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Vármegyei nem a zeneiskolára, igen a műszaki képzésre
Már az októberi ülésen is éles szópár-
bajt vívott a megyei közgyűlés elnöke, 
Hubai Imre és alelnöke Borbás Zol-
tán városunk polgármesterével, Budai 
Lóránttal, s ez a novemberi ülésen is 
folytatódott. A városháza tanácstermé-
be ezúttal egy tucat jászberényi lakos, 
köztük több képviselő, is elkísérte vá-
rosunk első emberét. Volt is zúgolódás, 
egy-egy beszólás a vita menetébe a „né-
zőtérről” is, melyekre reagálva Hubai 
Imre jelezte, a vármegyei közgyűlés 
ülésén csak az kaphat szót, akinek azt 
az elnök megadja. 

A vármegyei közgyűlés novemberi 
ülésének első napirendi pontja érdekel-
te leginkább a jászberényieket. Ez tájé-
koztató volt az Eszterházy Károly Ka-
tolikus Egyetem Jászberényi Campusát 

érintő együttműködésről. Ennek kap-
csán, még a napirend elfogadása előtt 
Budai Lóránt azt jelezte, hogy szerinte 
nincs minden információ birtokában a 
közgyűlés ennek a napirendnek a tár-
gyalásához. Ennek ellenére a napiren-
det egyhangúlag elfogadták.

A tájékoztatóhoz kapcsolódó hatá-
rozati javaslathoz Budai Lóránt nyújtott 
be írásban módosító indítványt. Ennek 
az lett volna a lényege, hogy ne az erede-
tileg Malom-projektre szánt 1 milliárdot 

csoportosítsák át a Jászberényi Campus 
műszaki képzésének megvalósítása érde-
kében. A vita során Hubai Imre és Bor-
bás Zoltán azzal érvelt, hogy Jászberény 
városa másfél év alatt nem volt képes 
tervet és költségvetést sem felmutatni a 
Malom-projekt helyére kerülő zeneisko-
la kialakítása kapcsán. Hangsúlyozták, 
hogy komoly hiba volt a vállalkozási 
szerződés idő előtti felmondása, amely 
a 800 milliós támogatás visszafizetésével 
járt. Ezen túl a város további 400 milli-

ót is bukott a beruházáson a vármegyei 
vezetők szerint. 

– Az az 1 milliárd, amelyet 2022 
májusában ajánlottunk a városnak a 
Malom-projekt, majd Zeneiskola-pro-
jekt befejezésére mára már csak 700 
milliót ér – mondta Hubai Imre.

Budai Lóránt, aki nehezen kapott 
szót, mert a levezető elnök gyorsan 
le akarta zárni a vitát, cáfolta a vár-
megyei vezetők állításait. Elmondása 
szerint a város mindent teljesített, 
amit vállalt, s ami most történik, 
nem más mint politikai bosszú. Ezzel 
szemben Hubai Imre elmondta, hogy 
nem veszik el a várostól az 1 milliárd 
forintot, de más, olyan célra adják, 
amely meg is valósul. 

A Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei Közgyűlés októberi ülése után már kör-
vonalazódni látszott a vármegye szándéka, miszerint az úgynevezett „Malom-
projektből”, amely menet közben Zeneiskola-projektté alakult át, kiszállnak 
és helyette az Eszterházy Károly Katolikus Egyetem Jászberényi Campusán 
tervezett műszaki képzés megvalósítását támogatják. Azzal az egy milliárd 
forinttal, amely korábban a Malom-projekt megvalósítását szolgálta volna.

Folytatás a 3. oldalon  

"keresztre feszítették az 
igazságot..."
Az 1956-os magyar forradalom és sza-
badságharc leverésére november 4-én, 
hajnalban indult a szovjet hadsereg in-
váziója. Hatvanhét év elteltével a nem-
zeti gyásznapon, a szabadság eltiprására 
emlékeztünk, a hősökre, az áldozatokra 
és a mártírokra.

Az 1956-os forradalom az egész or-
szág népének forradalma volt. 1956. 
november 4-e, vasárnapra esett. Az előző 
napok már békésnek tűntek, az üzletek 
kinyitottak a nehéz napok után, minden-
kiben ott élt a remény, jobb idők követ-
keznek. Senki nem tudta a háttérben mi 
készül, ami aztán minden reményteljes 
várakozásra rácáfolt. Jól ismert és szomo-
rú tény, hogy a szovjet páncélos csapa-
tok városunkra délután négy óra körül, 

három irányból támadtak. Lelőtték a 
főtemplom gyönyörű barokk tornyát, 
rajta a szent koronával. A főtéren tűzharc 
keletkezett, amelynek hat magyar és két 
szovjet halálos áldozata volt. Egy legenda 
szerint, a helyi szovjet laktanya parancs-
noka, megtagadta a támadást a forradal-
márokra, ezért a tettéért életével fizetett.

Az egykori hős parancsnoknak, a 
Huszár laktanya épülete elé, minap 
áthelyezett, emléktáblájánál tartották 
a városi megemlékezést, ahol Metykó 
Béla helytörténet kutató mondott 
emlékező beszédet. Ezt követően az 
önkormányzat, a kormányhivatal, a 
politikai pártok és a Jász Múzeum kép-
viselői helyezték el a tisztelet koszorúit 
az emlékhelyen. d. g.

Korszerű váróterem és vizsgálók
Egy igen hosszú és akadályokkal ne-
hezített modernizálási folyamat végé-
re értek a Szent Erzsébet Kórházban, 
ahol befejeződött a Járóbeteg szakel-
látó szolgáltatások fejlesztése projekt, 
melynek eredményét október 31-én 
délelőtt adták át az intézményben.

A most záruló projekt keretében mintegy 
háromszázmillió forintból korszerűsö-
dött a Szent Erzsébet Kórház gyermek-
részlegének helyet adó épület földszintjén 
található nyolc járóbeteg szakrendelés. 
A még 2017-ben megpályázott projekt 
célja a járóbeteg szakrendelő helyiségek 
átköltöztetése volt, egy felújított, kor-
szerűsített helyre. Mindezt a pszichiátria 
épületébe tervezték. A következő évben 
a pályázat forráshiány miatt elutasításra 
került, az előzetes tervek parkoló pályá-

ra kerültek. Ám 2021 végén, mivel az 
eredeti konstrukcióhoz újabb forrásokat 
csoportosítottak át, a projekt megvalósí-
tása újra napirendre került. A támogatási 
szerződés 2022 februárjában köttetett 
meg, azonban az eredeti elképzeléseket 
felülírták az azóta eltelt évek, a covid és a 

rezsiáremelés hatásai, s így újra kellet szá-
molni a kivitelezés költségeit. Az eredeti 
elképzelésekre az elnyert összeg már nem 
volt elegendő, saját forrás nem ált rendel-
kezésre, ezért egy másik megoldást kellett 
találni. Így született meg az elhatározás, 
hogy a jelenlegi járóbeteg szakellátó ren-
delői és váróhelyisége újul meg a projekt 
kereteiben. A kivitelezés folyamán több 
probléma is felmerült, de sikerült a be-
ruházást határidőre befejezni. A fejlesz-
tés részeként megújult a bőrgyógyászati, 

urológiai rendelő és kezelő, az ortopédiai, 
szemészeti, neurológiai, dietetikai ren-
delők, valamint a pszichiátria és a pszi-
chológusok számára fenntartott szakren-
delők is. Emellett szociális helyiségeket 
alakítottak ki és az épület akadálymente-
sítése is megtörtént. Az Emberi Erőforrás 
Fejlesztési Operatív Program által támo-
gatott pályázat második részében külön-
böző eszközöket szereztek be a szakellátá-
sok magas színvonalú biztosításához.

A befejezett beruházás ünnepélyes 
átadóján, Dr. Csiki Zoltán, a kórház fő-
igazgatója, köszöntőjében háláját fejezte 
ki mindenkinek, aki részt vett a fejlesztés 
megvalósításában. Ezt követően a Bel-
ügyminisztérium Egészségügyi Fejlesztés-
politikai Főosztályának vezetője dr. Kádár 
Magdolna Katalin (fotónkon) elmondta, 
azon dolgoztak, hogy az itt élők számára 
biztosítsák a megfelelő életfeltételeket, be-
leértve ebbe a magas szintű egészségügyi 
ellátást is. A Jászság országgyűlési képvise-
lője, Pócs János beszédében megjegyezte, 
a kórház várójában lelkünkben már eldől, 
meggyógyulunk-e vagy még betegebbek 
leszünk. Ezért is fontos a szép környezet, 
ami hozzásegíthet gyógyuláshoz. Deák-
Sebestyén Klára projektmenedzser a  
beruházás megvalósításának történetét 
képekkel illusztrálva mutatta be.

A Szent Erzsébet Korházban lezárult 
beruházás eredményeképpen, megújult 
környezetben, biztonságos ellátással ve-
hetik igénybe a részleg szolgáltatásait az 
arra rászoruló betegek.  d. g.
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PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
Jászberényi Polgármesteri Hivatal pályázatot hirdet Közszolgálati  

jogviszony (Kttv.) keretében Városgazdálkodási Osztály Városfejlesztési Iroda 
irodavezetői munkakör betöltésére

Tevékenységi kör (ellátandó feladatok): 
• a Városfejlesztési Iroda szervezett, jogszerű működésének biztosítása,
• az Iroda gyors feladatellátásnak, a jogszabályok maradéktalan érvényesü-

lésének biztosítása,
• az önkormányzati, továbbá az önkormányzati hatósági és közigazgatási 

hatósági ügyek határidőben történő, törvényes és szakszerű elintézésének 
biztosítása,

• pályázatok önálló menedzselése,
• közbeszerzési eljárások koordinálása,
• képviselő-testületi előterjesztések előkészítése.

A pályázat benyújtásának határideje: 2023. 12. 10.

A pályázat elbírálásának módja: A pályázati határidőt követően a kiválasztott 
jelölteket személyes interjú keretében hallgatjuk meg. A pályázatokat a jegyző 
értékeli. A pályázatról – a polgármester egyetértésével – a jegyző dönt. A meg-
hallgatásokat követően valamennyi pályázót értesítjük a pályázat eredményéről. 
A pályázat elbírálásának határideje: 2023. 12. 22.
A pályázati kiírás további közzétételének helye: www.jaszbereny.hu
Állás tervezett betöltésének időpontja: 2024. 01. 15.
Publikálás tervezett időpontja: 2023. 11. 10.

A részletes pályázati kiírás elérhető Jászberény város honlapján és a 
Közszolgállás állásportálon.

TISZTELT LAKOSOK!
A korábban dr. Harmat Ibolya 
által ellátott háziorvosi körzetek 

ellátása 2023. november 1-jétől a 
Thököly úti rendelőben, a követ-

kezők szerint történik.

IV. sz. háziorvosi körzet (koráb-
ban dr. Szövérfi Károly praxisa)
Helyettesítő orvos: Dr. Vad Virág 
Vanda
Rendelési idő:
Hétfő: 13.00-15.00
Kedd: 14.00-16.00
Szerda: 13.00-15.00
Csütörtök: 10.00-12.00
Péntek: 13.00-15.00
Telefonszám: 57/401-381
E-mail:  haziorvosiv@gmail.com

VI. sz. háziorvosi körzet (koráb-
ban dr. Harmat Ibolya praxisa):
Helyettesítő orvos: Dr. Földházi 
Krisztina
Rendelési idő:
Hétfő: 13.00-15.00
Kedd: 10.00-12.00
Szerda: 13.00-15.00
Csütörtök: 10.00-12.00
Péntek: 13.00-15.00
Telefonszám: 06 20 334 2106
E-mail: hatoskorzet@yahoo.com 

A VI. számú körzetben a ren-
delés sürgős eseteket kivéve 
előjegyzéssel vehető igénybe, 
melyet a fenti telefonszámon 
kérhetnek rendelési időben.

Szolgáltatásaink:
• Teljes körű építőipari kivitelezés
• Építési és bontási hulladék befogadás 
   (beton, aszfalt, tégla, cserép, fahulladék)
• Újrahasznosítás: darálás, osztályozás
• A keletkezett darált anyag értékesítése
• Konténeres sittszállítás
• Gépi földmunka
• Nehézgép szállítás 1-24 t-ig

J Á S Z B E R É N Y

5100 Jászberény 
Szelei út 9407 HRSZ 

06 57 410-031 
06 30 488-6575 
06 30 337-2924 

E-mail: tuttibau@invitel.hu

Cement Diszkont

Jászberény, Szelei út vége Hrsz.: 9406.  Telefon: 06-57/411-061
Ny.: h-p: 8-16, szo.: 8-12 óráig.

Nyomdahibáért felelősséget nem vállalunk. Áraink az áfa-t tartalmazzák. Akciónk a készlet erejéig tart.
26 éve a lakosság szolgálatában.

Fenyő Fűrészáru 
Lambéria hajópadló

Több fajta szén, fabrikett,  
tűzifa kapható.

Építőanyagok, betoncserepek, 
térháló, vasanyag.

Automata színkeverés kül- és Automata színkeverés kül- és 
beltérre egyaránt!beltérre egyaránt!
Egyedi színek, 
nagy színválaszték.
Rövid idő alatt létre-
hozható és színkód
alapján bármikor újra kikeverhető.

Gyors kiszolgálás, kedvező árak.

Tervezés, kivitelezés,  
kertépítés

Tel.: +36-30/3496-096
www.villtrend.hu

AUTOMATA  
ÖNTÖZŐRENDSZEREK

Idén is nyílnak majd az 
adventi ablakok
A tavalyi évben nagy sikert aratott a Dream Team civil szerveződés azon kezde-
ményezése, hogy advent napjain – minden nap máshol – ”megnyílt egy ablak”, 
ahol a házigazdák vendégül látták a hozzájuk ellátogatókat. Az ablakok mindenütt 
egyedileg voltak díszítve és kivilágítva, s mutatták az adventi nap aktuális számát.

Nos, ez így lesz most is december 1-jétől 24-ig. 
12. 01. Jászberényi Polgármesteri Hivatal Lehel vezér tér 18.
12. 02. Puncs Cukrászda (Bodnár Edó) Lehel vezér tér 13.
12. 03. Háfráné Juhász Diána, Puskin sétány 3.
12. 04. Kun Gabriella, Gallér utca 2.
12. 05. Nagy Tamás, Szúnyogos utca 26.
12. 06. Roomli-A kreatív pont, Lehel vezér tér 33.
12. 07. Csertáné Tóth Adrienn, Szövetkezet út 7/c.
12. 08. Bősze Lili, Békés utca 6.
12. 09. Olajág-Jász Mozgássérültek Közhasznú Egyesülete, Lehel v. tér 2. (Civil Ház)
12. 10. Beszteriné Kovács Julianna, Munkás út 9.
12. 11. Nagy Alexandra, Mészáros Lázár út 3.
12. 12. Görbe Nóra, Széchenyi út 25.
12. 13. Pócs Edit, Béla utca 27.
12. 14. Duduk Dóra, Messzelátó utca 17.
12. 15. Jamie’s Bistro & Burger (Sándor-Ötvös Krisztina), Szövetkezet út 5.
12. 16. Baloghné Jaskó Erzsébet, Rácz utca 8.
12. 17. Papp-Horváth Csilla Béke út 17.
12. 18. Szalóki Imréné, Dózsa György út 30.
12. 19. Podraczki Anett, Szelei út 67.
12. 20. Boldizsár család (Járadi Katalin), Mátyás utca 7.
12. 21. Sikk Esküvői Ruhaszalon (Király Ramóna), Dózsa György út 3.
12. 22. Jancsó Éva, Kinizsi utca 34.
12. 23. Pestiné Nagy Alíz, Liszt Ferenc út 11.
12. 24. Jézus Neve Plébánia, Ferencesek tere 3.

Termelői méz
• propolisz 
• méhpempő

 06-30/483-07-90

Csomor Családi Méhészet
Jászberény, Sólyom u. 13.

 A hét minden napján lakásunkon A hét minden napján lakásunkon
 is várjuk vásárlóinkat! is várjuk vásárlóinkat!

3 KG FELETT INGYENES KISZÁLLÍTÁS 3 KG FELETT INGYENES KISZÁLLÍTÁS 
JÁSZBERÉNY TERÜLETÉN!JÁSZBERÉNY TERÜLETÉN!

A P R Ó H I R D E T É S
Fiatal diplomás házaspár élet-
járadéki szerződést kötne idős 
hölggyel vagy úrral.
Tel.: 06-30/965-0495

OLASZ NYELVOKTATÁS 
Kezdőtől haladóig, nyelvvizsgáig 
on-line. Nagy gyakorlattal, vidám 
mediterrán hangulatban. 
Tel: +36 30/355 5744

Állásbörze 2023 Jászberényben
A Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei 
Kormányhivatal Jászberényi Járási 
Hivatal Foglalkoztatási Osztálya no-
vember 14-én, kedden délelőtt a Dé-
ryné Rendezvényház emeleti nagyter-
mében tartott állásbörzét, melyen 26 
foglalkoztató mintegy 820 álláshelyre 
várta a jelentkezőket.

A rendezvényt dr. Katona Károly, 
a Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei 
Kormányhivatal főigazgatója nyitotta 
meg. Elmondta, hogy idén már a ne-
gyedik olyan állásbörzéje ez a várme-
gyei hivatalnak, melyen ő is részt vesz.  

– Ez a mai állásbörze több szem-
pontból is különleges. Egyrészt, hogy 
ilyen szép környezetben van lehe-
tőségünk azt megrendezni, mint a 
Déryné Rendezvényház nagyterme, 
másrészt pedig azért is, mert ez az ál-
lásbörze két járás területét fedi le. No, 
meg különleges azért is, mert ahogy 
mindenki tudja, a Felső-Jászság az 
ország egyik legiparosodottabb térsé-
ge, amely jelentős munkaerőhiánnyal 
küzd. Bízom benne, hogy ez a ren-
dezvény is hozzájárul ahhoz, hogy ez 
a munkaerőhiány egy kicsit enyhüljön 
– mondta dr. Katona Kálmán, aki né-

hány számmal érzékeltette a jászsági 
munkaerőhelyzetet.

Mint mondta, a Felső- és Alsó-
Jászságban mintegy 52 ezer munkaké-
pes korú lakos él, akik közül az állás-
keresők száma csak 2 350 fő. Ez egy 
nagyon alacsony létszám, de ennél is 
fontosabbnak ítélte meg a főigazgató 
azokat a tendenciákat, melyeket mun-
katársai rögzítenek. 

– Fontos, hogy az álláskeresők közé 
beállók száma mindig kevesebb legyen, 

mint a kiáramlók, azaz munkát találók 
száma. Az is fontos, hogy a tartós mun-
kanélküliek arányai is csökkenjen. Talán 
ez a két legfontosabb mutató, amit a 
kormányhivatal munkatársai szem előtt 
tartanak – mondta dr. Katona Károly, 
aki azt is elárulta, hogy mintegy 1 100 
meghívót küldtek ki ennek az állásbör-
zének a kapcsán. A főigazgató zárszó-
ként azt kívánta, hogy minél többen 
találják meg számításukat ezen a napon, 
s találjanak munkát maguknak.

A P R Ó H I R D E T É S
Régi játékokat, gyűjteményeket, 
esetleg hagyatékból megmaradt 
dísztárgyakat vásárolnék.
Tel: 06-70/550-7071

Megörökített pillanatok
A Csányi Alapítvány Természetfotó-
sainak Vándorkiállítása nyílt meg, 
november 6-án délután, a Déryné 
6 Galériában. A Csányi Alapítvány 
Jászsági Közösségi Háza részeként 
működő, Déryné 6 Galériában, az 
esemény kezdetén, Dr. Radoszáv 
Miklós, a közösség operatív igaz-
gatója mondott köszöntőt, majd 
verssel és énekkel közreműködtek 
„Csányis” diákok.

A Csányi Alapítvány Természetfotós 
Klubja 2014-ben alakult meg Szege-
den. Az akkor még csak néhány főt 
számláló csapat az Alapítvány segít-
ségével és folyamatos önfejlesztéssel, 
egyre több fényképezési technikával 
ismerkedett meg. Néhány éven belül 
az alapítvány többi közösségi házából 
is csatlakoztak hozzájuk lelkes, termé-
szetfotózás iránt érdeklődők. Rendsze-
res terepi fotós túrák révén számtalan 
lehetőség adódott a fényképezési kész-
ségeik fejlesztésére, amit aztán az éven-

te megrendezett workshopok is segí-
tettek. Mindezek mellett az alapítvány 
nyaranta, lehetőséget biztosít a képal-
kotó tevékenységekre, a már hagyo-
mányosnak számító Össz-Művészeti, 
illetve a Baksi Természetfotós tábor 
megszervezésével.

A kiállított fotók mellett egy-egy 
QR-kód található, melyek megnyitá-
sával, érdekes és hasznos információk 
olvashatók, melyek kapcsolódnak az 

alkotásokon látottakhoz és a képek ké-
szítőjét is bemutatja.

A roppant különleges perspektívák-
ból és elkapott pillanatokat megörökí-
tő fotók megtekinthetők december 
2-ig, hétköznapokon 9–16 óra között.
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Kihelyezett pénzügyi 
fogyasztóvédelmi  

tanácsadás  
Jászberényben

Helye: Réz utca 1-3. C épület 1/5.

2023.  november 20. 9:30–15:30

Városházi hírek
Az elmúlt két hétben is több kisebb-nagyobb, de sokat érintő fejlesztésekről 
adott tájékoztatást Facebook oldalán Budai Lóránt polgármester. Ezekből ál-
lítottuk össze az alábbi összefoglalót. 

A közelmúltban a közterületek fejlesztése és zöldítése érdekében közel 200 db facse-
mete és 45 db talajtakaró cserje beszerzéséről hoztunk döntést.  A 40 db vérjuhar, a 
25 db tarka levelű juhar, az 5 db magas kőris, a 15 db gömbjuhar, a 20 db oszlopos 
tölgy, az 5 db kocsányos tölgy, a 10 db keleti ostorfa, az 5 db juharlevelű platán, az 5 
db japánakác, a 20 db oszlopos díszkörte és a 45 db (konténeres) kis meténg beszer-
zését és helyszínre szállítását az Alsótekeresi Faiskola Kft. fogja elvégezni bruttó 6.2 
millió forint értékben. A beszerzendő fák földlabdások, legalább 10/12-es méretűek 
(1 m magasan mért törzskerülete cm-ben), és legalább kétszer iskolázottak. Vigyáz-
zunk a környezetünkre! Építsük és szépítsük együtt Jászberényt!

Lakossági jelzésekre két Lurkó típusú padot helyezünk ki a jégcsarnok Líceum utca 
felőli bejáratához és a belső udvarra, a parkolóhoz vezető járda mellé. Az előbbit 
a meglévő térkőre tesszük, az utóbbi köré pedig utólag alakítjuk ki a térkő burko-
latot. A munkálatokat a Jászberényi Vagyonkezelő és Városüzemeltető Nonprofit 
Zrt. fogja elvégezni bruttó 238.760 forint értékben.

Az előírásoknak megfelelően, nyáron megtörtént a városban található sporteszkö-
zök műszaki vizsgálata. Jászberényben három különböző helyszín (Margit-szigeten 
a Víztorony mellett és a szigetre bevezető híd közelében, valamint a Batthyány 
utcai játszótér mellett), összesen 44 db eszköz volt érintett az ellenőrzésben. A 
tanúsítványokat megkaptuk, ám az eszközöket használók részéről olyan észrevétel 
fogalmazódott meg, hogy a Víztorony mellett kialakított pálya homokos kavics 
felületén nem végezhetők megfelelően a gyakorlatok.  A fennálló helyzet megoldá-
sára a fitneszpark teljes területét gumiburkolattal láttuk el. A közel 100 m2 nagy-
ságú területen elvégzett munkagödör földkiemelését, a beton aljzat elkészítését, a 
fitneszpark körüli szegély kialakítását, valamint az 50 x 50 cm-es modulokból álló 
gumiburkolat borítását magába foglaló munkálatokat a Baktató Kft. végezte brut-
tó 2.9 millió forint értékben. Köszönöm a sportszeretők türelmét és megértését!

A Jászberényi Állat- és Növénykert az energiafelhasználás csökkentése érdeké-
ben napelemrendszer kiépítését tervezi. Jelen állás szerint a külön-külön nap-
elem és inverter a gazdasági épület, a lepkeház és a látogatóközpont tetőszerke-
zetére lesz felszerelve. Amennyiben a beruházás megvalósul, úgy az Állatkert éves 
villamosenergia felhasználásának mintegy harmada (44.000 KWh) lesz megtaka-
rítható. A napelemrendszer megtervezéséhez, engedélyezéséhez, valamint a kivite-
lezéshez, az energiatárolók beszerzéséhez és telepítéséhez a napokban tulajdonosi 
hozzájárulást és 10 millió forint támogatást biztosítottunk. Köszönöm képviselő-
testület pozitív hozzáállását, az állatkert dolgozóinak áldozatkészségét, valamint a 
látogatók előzetes türelmét!

Vármegyei nem a zeneiskolára, igen a műszaki képzésre
A vita során az álláspontok, ahogy 

az várható volt, nem közeledtek. 
Budai Lóránt jelezte, át kívánja 

adni annak az aláírásgyűjtésnek az 
eredményét a vármegyei vezetőknek, 
melynek során több ezer jászberényi 
állt ki a zeneiskolai-projekt megvaló-
sítása mellett. 

A vita végeztével Budai Lóránt mó-
dosító javaslata 4 igent és 10 nemet 
kapott, azaz nem fogadták el. Ezzel 
szemben az eredeti határozati javaslatot, 
a műszaki képzés lehetőségének megte-
remtésére adják az 1 milliárdos támoga-
tást – a többség elfogadta. Budai Lóránt 
ezen a szavazáson nem vett részt. 

A döntést követően Jászberény pol-
gármestere az alábbiakat nyilatkozta: 

– A módosító indítványom azt tá-
masztotta alá, amit mindig is mond-
tam, hogy a campuson történő fejlesz-
tésnek örülünk és támogatjuk is azt. 
Azonban nem abból az 1 milliárd fo-
rintból, amit nekünk ígért Pócs János 
és Borbás Zoltán. Nagyon szomorú 
vagyok, hogy ezen az ülésen – ami ko-
rábban nem volt szokás – nem kaptam 
szót. Nem reagálhattam azokra a vá-
dakra, amelyek szóban elhangzottak és 
írásban is megfogalmazódtak. Nagyon 
szomorú vagyok, mert ez egyértelműen 

politikai bosszú, s abban is biztos va-
gyok, hogy ezzel nem nekem árt a vár-
megyei önkormányzat, az országgyűlé-
si képviselő, hanem a városnak. Nem 
épül meg a Palotásy János Zeneiskola, 
nem tud új helyre költözni az a sok-sok 
gyermek és pedagógus, akik megérde-
melnék ezt. Itt ma egyértelműen szem-
ben mentek a jászberényiek akaratával. 

Arról, hogy így mi lesz a Malom-
projekttel, ott a zeneiskolának hogyan 
tud a város elhelyezést biztosítani a kö-
vetkezőket mondta Budai Lóránt: 

– Hitegettek bennünket, s eddig 
már közel 100 millió forintot öltünk 
ebbe a projektbe, hogy folytatódjon, 
hogy a jövőben a zeneiskola megépül-
jön. Nem tudjuk, hogy most mi lesz. 
Egyedül nem fog menni, s keressük a 
lehetőségeket a folytatásra. Nem adjuk 
fel, de így már sokkal nehezebb lesz 
ezt a feladatot megoldani. Együttmű-
ködésről a vármegyei önkormányzattal 
nem lehet beszélni még szavak szintjén 
sem. Innentől kezdve egyedül kell ezt a 
projektet megvalósítanunk. Mi ebben 
vagyunk érdekeltek. 

Egészen másként ítélte meg a kiala-
kult helyzetet Piroska Miklós (Fidesz), 
a vármegyei kórház főigazgatója, aki 
ugyancsak Jászberényt, a Jászságot kép-
viseli a közgyűlésben. 

– Ahogy az előző közgyűlésen is el-
mondtam, mi itt a megyei közgyűlés-
ben akár jászberényiek vagyunk, akár a 
megye más településeiről is érkeztünk, 
a megye teljes egészéért vagyunk fele-
lősek. Az előző ciklusban is egy terü-
leti elveken alapuló arányos elosztást 
valósítottunk meg, hogy minden egyes 
térség a megfelelő TOP-os forrásokhoz 
hozzájuthasson, s az ott élő lakosok 
is érezzék a fejlesztések eredményét. 
A mostani Plusz program keretében 
is ugyanezt az elvet alkalmaztuk. Na-
gyon sajnálom, hogy az elmúlt másfél 
évben olyan helyzet alakult ki, amely 
ellehetetlenítette a vármegyei és a 
jászberényi önkormányzat együttmű-
ködését – nyilatkozta a képviselő, aki 
annak örül, hogy az 1 milliárdos keret 
Jászberényben marad, s a Jászberényi 
Campuson tervezett műszaki képzés 
megvalósítását segíti majd elő. Mint 
mondta ez nem csak Jászberénynek, 
hanem az egész Jászságnak nagyon 
fontos fejlesztés lesz.  

Egy szó, mint száz, úgy tűnik, 
hogy a Malom-projekt, azaz mára Ze-
neiskola-projekt ismét megfeneklett. 
Hogy mit hoz a jövő, azt nehéz lenne 
megjósolni, de egyszer talán ennek is 
vége lesz. Úgy tűnik, azért erre még 
várni kell. Szántai Tibor

  Folytatás az 1. oldalról  

Átalakul a Jászkerület Nonprofit Kft.
A Jászberény Városi Önkormányzat 
október 30-án rendkívüli nyílt ülést 
tartott, melyen egyetlen napirendet 
tárgyaltak meg a képviselők. Azt, 
amely a Jászberényi Városi Könyv-
tár elnevezésű költségvetési szerv 
alapításáról, Alapító Okiratának el-
fogadásáról, intézményvezetőjének 
megbízásáról szólt.

A Magyarország helyi önkormányzata-
iról szóló 2011. évi CLXXXIV. törvény 
rendelkezései értelmében a helyben 
biztosítható közfeladatok körében el-
látandó helyi önkormányzati feladat 
a kulturális szolgáltatás, különösen a 
nyilvános könyvtári ellátás biztosítása; 
filmszínház, előadó-művészeti szerve-
zet támogatása, a kulturális örökség 
helyi védelme; a helyi közművelődési 
tevékenység támogatása.

A kulturális intézményekről, a nyil-
vános könyvtári ellátásról és a közmű-
velődésről szóló 1997. évi CXL. tör-
vény értelmében a települési könyvtári 
ellátás biztosítása a települési önkor-
mányzatok kötelező feladata. Ennek a 
feladatának az önkormányzat nyilvános 
könyvtár fenntartásával is eleget tehet.

A Jászberény Városi Önkormányzat 
ennek a kötelezettségének a 100%-os 
tulajdonában álló nonprofit gazdasági 
társaság, azaz a Jászkerület Kulturális és 
Művészeti Közhasznú Nonprofit Korlá-
tolt Felelősségű Társaság útján tesz eleget.

A Jászberényi Városi Könyvtár 
költségvetési szervként történő ala-
pítására a szakmai önállóság mellett, 
a tiszta profilú intézmény megterem-
tésével, a jelenleg is jó szakmai szín-
vonalon működő települési könyvtári 
feladatellátás szakmai színvonalának 
fejlődését kívánja elősegíteni. Mind-
emellett így a Jászkerület Nonprofit 
Kft., mint helyi közművelődési tevé-
kenységet, mint kötelező települési 
önkormányzat feladatot ellátó, helyi 
önkormányzat 100%-os tulajdoná-
ban álló nonprofit gazdasági társaság 
is tisztább profilú szervezetként tud-
na tovább működni, amely szervezeti 
átalakulás a cég szakmai hatékonysá-
gát lenne hivatott elősegíteni.

A képviselők egyhangúlag döntöt-
tek az előterjesztés elfogadása mellett, 
ami azt jelenti, hogy 2024. január 
1-jétől új költségvetési szerv, a Jász-
berény Városi Könyvtár kezdi meg 

működését. Ettől a naptól, az intéz-
ményvezetői álláspályázat eredményes 
lefolytatásáig, de legkésőbb 2024. dec-
ember 31-ig Kovács Pétert bízták meg 
a megbízott intézményvezetői felada-
tok elvégzésével.

A döntés kapcsán a JTTV-ben Budai 
Lóránt elmondta, hogy további lépések 
is várhatóak annak jegyében, hogy a 
Jászkerület Nonprofit Kft. minél haté-
konyabban tudja majd feladatát ellátni. 
Szeretnék, ha a kft. csak a rendezvények 
szervezésével, színvonalas lebonyolításá-
val foglalkozna, azaz várhatóan a jelenleg 
hozzájuk tartozó intézmények működte-
tése is más szervezethez kerül majd át.

– A következő lépés a Jászkerület 
kapcsán a kiírt vezetői pályázat elbí-
rálása lesz. Erre heten jelentkeztek, s 
novemberi ülésén közülük választhat-
ja ki a szervezet új vezetőjét a képvise-
lő-testület – nyilatkozta a JTTV-ben 
Budai Lóránt polgármester. 
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„Csak utána tudatosult bennem, hogy ott fejeztem be, ahol elkezdtem”
– Hortiné dr. Bathó Edit nevét nemcsak 
Jászberényben, a Jászságban, de ország-
szerte és határainkon kívül is ismerik. 
Hogy ez így legyen, azért nagyon sokat 
kellett tenned az elmúlt évtizedekben. 
Arról viszont, hogy honnan indultál, s 
milyen utat jártál be, minden bizony-
nyal sokkal kevesebben tudnak.

– Paraszti családból származom, 
mindkét nagyszülőm tanyán élt. Gyerek-
ként én is ott nevelkedtem, nagyon sokat 
voltam anyai nagyszüleimnél Szentimre-
pusztán, a boldogházi út baloldalán. Én 
ezt nagyon élveztem, nagyon szerettem 
náluk lenni. Ott szabad voltam, miköz-
ben miden paraszti munkát megtanul-
tam. Nagymamámnak ugyanis az volt a 
véleménye, hogy mindent ismerni kell, 
mert nem lehet tudni, hogy milyen világ 
jön, amiben meg kell élni. Ma már iga-
zán látom, hogy milyen igaza volt. Van 
egy öcsém, s vele együtt nekem is végezni 
kellett a női és a férfi munkákat is. Na-
gyon szerettem olvasni. Nagymamámtól 
kaptam az első könyvemet. A porte-
leki postán vette meg nekem a Légy jó 
minhalálig című könyv olcsó kiadását. A 
tanyai élet olyan volt, hogy az ebéd után 
le kellett pihenni. Én viszont akkor sze-
rettem volna olvasni és olvastam is, amit 
a nagymamám nem szeretett. Ennek 
ellenére vette nekem a könyveket. Ami 
gyermekkoromból még nagyon fontos, 
már gyermekként nagy rajongója vol-
tam Déryné Széppataki Rózának. Egész 
fiatalon olvastam az életrajzát, majd több 
könyvet is róla. Nekem borzasztóan tet-
szett az ő személye és az, amit csinált. El 
is határoztam, hogy színi pályára akarok 
lépni. Ennek érdekében irodalmi szín-
padba jártam, az iskolában prózamondó 
voltam, és elég szép eredményeket ér-
tem el. A Kossuth iskolába jártam, majd 
a Rákócziba, s a középiskolát a Lehel 
Vezér Gimnáziumban végeztem el. El-
kezdtem társastáncolni 1969-ben, majd 
1971-ben a Jászsági Népi Együttes egyik 
alapító tagja lettem. Közben szerepet 
vállaltam a Mozaik Irodalmi Színpad-
ban is, melynek vezetője Fecske Márta 
volt. Ez az Ifjúsági Klubon belül ala-
kult meg, aminek szintén tagja voltam.  

A gimnáziumban én voltam a kultúr-
felelős, így ott is folyamatosan dara-
bokat tanítottam be a diáktársaimnak. 
Amikor 1973 karácsonya előtt kiadták 
a továbbtanulási papírokat, én a szín-
művészetire szerettem volna menni, de 
apukám hallani sem akart erről. Ahogy 
a népművelés szakon történő tovább-
tanulásomról is le kellett mondanom. 
Nagyon elszomorodtam, mert össze-
omolni látszott minden tervem. A két 
ünnep között fellépésünk volt a tánco-
sokkal, s amikor Papp Imre megtudta, 
hogy mi a helyzet, felajánlotta, hogy van 
egy üres előadói állása. Nem tudtam 
igazán mi vár rám, de így maradhattam 
álmaim közelében. Így 1974. január 
másodikától van munkaviszonyom. 
Onnan továbbtanulhattam, s levelezőn 

elvégeztem Debrecenben a népmű-
velő-könyvtár szakot, majd kiegészítő 
államvizsgát tettem Egerben, hogy fő-
iskolai végzettséget szerezzek. Amikor a 
Dérynében dolgoztam már sokat jártam 
gyűjteni Tímár Sándorral a Jászságban 
és a Galgamentén is. Ez nekem nagyon 
megtetszett. Ekkor elhatároztam, hogy 
néprajzot is szeretnék tanulni. Erre úgy 
adódott alkalmam, hogy akkor már 
ismertem Tóth Jánost, a Jász Múzeum 
akkori igazgatóját, akinek volt egy üres 
álláshelye, de arra senki sem jelentke-
zett. Ő hívott, hogy jöjjek át hozzá a 
múzeumba, s akkor tovább tudok ta-
nulni. Ez 1977. december 1-jén meg is 
történt. Múzeumi népművelőnek jöt-
tem, s 1980-ban jelentkeztem a debre-
ceni Kossuth Lajos Tudományegyetem 
néprajz szakára. Ott viszont csak nappa-
li képzés volt, de néhány diáknak lehe-
tőséget adtak arra, hogy mai szóval élve 
egyéni tanrendű tanulmányokat folytat-
hasson. Ilyen voltam én is. Itt 1985-ben 
diplomáztam, s ugyanebben az évben 
született meg a fiam, Pisti. Vele másfél 
évig otthon voltam, s úgy jöttem visz-
sza dolgozni a múzeumba. Ekkor már 
néprajzos-muzeológus voltam. Nagyon 
szerettem ezt csinálni, s egyáltalán nem 
vágytam vezetői szerepre. Amikor 1994-
ben Tóth János nyugdíjba ment, ő maga 
és kollégáim is kérték, hogy vállaljam 
el a múzeum vezetését. Az igazsághoz 
tartozik, hogy addig szabadon dolgoz-
hattam, de miután igazgató lettem, 
megváltozott az életem. Míg koráb-
ban nagyszerű gyűjtőutakon vehettem 
részt – 1978-ban Baranyában kezdtem 
a néprajzi gyűjtést, de Bag monográfiá-
ját is mi csináltuk meg, de gyűjtöttünk 
Kiskunmajsán és tanyavilágában, Ti-
szafüred környékén és Gömörben is -, 
majd 1994. június 24-től lettem a jász 
Múzeum igazgatója. 

– Ki volt a legnagyobb hatással rád 
ez alatt a közel öt évtized alatt? 

– Mindenekelőtt Tóth János volt 
az, akitől a legtöbb dolgot tanultam. A 
megyei kollégák közül dr. Szabó Lászlót 
és a karcagi múzeum akkori igazgatóját, 
dr. Bellon Tibort kell megemlítenem. 
Később dr. Barna Gábor is nagy hatással 
volt rám. Szerencsésnek vallom magam, 
hogy olyan emberektől tanulhattam, 
akikre ma is felnézhetek. Dr. Szabó 
László mondta, hogy „Nem az számít, 
hogy mit végzett, hanem az, hogy mit 
dolgozik.” Ezt nagyon jól megjegyez-
tem. Sok konferencián vettünk részt, 
ahol olyan professzorok – dr. Gunda 
Béla, dr. Katona Imre, Újváry Zoltán 
– tartottak előadást, akiktől szintén na-
gyon sokat tanultam. Újvári Zoltán volt 
a kedvenc tanárom az egyetemen, aki 
segítette azokat, akikben látott fantáziát. 

Ha azt látta, hogy valaki mindent meg-
tesz, hogy minél jobb legyen, akkor azt 
mindenben segítette. Ő adta ki az első 
kötetem a méhészetről. Már nagyon sok 
év eltelt az egyetem elvégzése óta, de 
még mindig éreztem, hogy a segítő keze 
elér engem. Ő volt az, aki könyveket és 
újságot szerkesztett. Ebben is segített 
nekem, s 2016-tól már a Redemptiot is 
én szerkesztem, amelyet Muhoray Gyu-
rival együtt indítottunk útjára. 

– Mi az, amire a legbüszkébb vagy, 
mint a Jász Múzeum immáron egykori 
igazgatója? 

– Amikor 1994-ben átvettem a mú-
zeum vezetését, egyáltalán nem voltunk 
jó helyzetben. Nagyon sok nehézséget 
kellett áthidalnom, hogy talpra álljon 
a múzeum. Én abban bíztam, hogy az 
első időkben majd sok segítséget kapok 
Tóth Jánostól, ám közben ő beteg lett, s 
egyedül maradtam, mint új vezető. El-
mentem Sas Istvánhoz, akivel a mai na-
pig jó barátságban vagyok. Mi 1974-ben 
együtt kezdtük a munkát a Dérynében, s 
ő 1994-ben már több éve igazgatója volt 
az intézménynek. Kértem, hogy segítsen. 
Az indulásnál azt sem igazán tudtam, 
hogy milyen hivatali feladatai van egy 
igazgatónak. Azóta már rájöttem, hogy 
a kezdetek kezdetén mindenkinek szük-
sége van egy ilyen támaszra, ha vezetői 
munkát kezd. Így egy labilis helyzetből 
sikerült stabilizálni a múzeumot, s elin-
dultunk egy úton. Az első nagy eredmé-
nyünk az volt, hogy 1997-ben Jászbe-
rény városa teljes egészében felújította a 
múzeumot. Ennek egy második szakasza 
volt 1998-ban, amikor nagy összefogással 
megvalósítottuk az új állandó kiállítást, 
melyet a szakma egy évvel később azzal 
díjazott, hogy elnyertük az Év Múzeuma 
címet. Folyamatosan fejlődött a múze-
um, melynek életében nagy változás volt 
2013-ban, hogy átkerültünk az alapító 
város kötelékébe. Ez azért is fontos volt, 
mert lett végre önálló költségvetésünk. 
Ami nagyon fontos volt, hogy múze-
umunkat egyre inkább egy társadalmi 
holdudvar kezdte körülvenni. Az embe-
rek kezdték megszeretni a múzeumot. Jó 
volt ide bejönni. Ha bejöttek, mi min-
dig mindenben segítettünk. Rájöttünk 
ugyanis, hogy nekünk is szükségünk van 
az emberek támogatására. A közösségi ré-
gészekkel együtt ma már mintegy 80 fős 
múzeumi önkéntes is segíti az intézmény 
munkáját. Én a Jász Múzeum egyik erős-
ségének ezt tartom. A hétvégi ügyeleti 
rendszerünket például 2008-ban alakí-
tottuk ki. Persze emberünk nem volt rá, 
de megszólítottam olyan embereket, akik 
már korábban is segítettek nekünk. Ők 
pedig az első szóra jöttek hétvégi önkén-
tesnek. Miután 2016-tól régészünk is lett 
– Gulyás András Zoltán, aki a Jász Mú-
zeum új igazgatója -, ő néhány év múlva 
kialakította a közösségi régészek csapatát. 
Ők is nagyon nagy segítséget jelentenek, 
s nemcsak a régészeti munkát segítik. 

– Nagyon sokrétű munkát végeztél 
az elmúlt 49 évben. A múzeumi mun-
ka mellett azért a gyermekkori álom, a 
színészet sem maradt ki az életedből, 
de írsz, rendezel, kiadványokat szer-
kesztesz a mai napig is. Egy szó, mint 
száz: nem unatkozol. 

– Így igaz. Én úgy fogalmaznék, 
hogy a gyermekkori álmaimat meg 
tudtam valósítani. Ezt persze nem 
tudhattam előre, de utólag meg kell 
köszönnöm az apukámnak, hogy nem 
engedett színésznek. Ha enged, akkor 
sosem lettem volna néprajzos. Az em-
ber néha mást gondol, miközben a sors 
jófelé irányítja az életét.

 – Ha már itt tartunk. Milyen is a 
sors? Gyermekként felnéztél Dérynére, s 
nem olyan régen az ő szerepét játszottad. 

– Na erre sem gondoltam, hogy ez 
egyszer megtörténik. Én már nagyon 
sok ideje folyamatosan foglalkozom 
Dérynével, s mint a Városvédő Egyesü-
let titkára a Déryné ünnepségek egyik 
főszervezője is vagyok. Én már tavaly ki-
gondoltam, hogy írok egy szomorújáté-
kot Dérynével kapcsolatban. A korábbi 
darabok mind az ünnepelt énekesnőt, 
az ünnepelt dívát mutatták be. Engem 
viszont mindig izgatott, hogy milyenek 
lehettek az utolsó napjai, milyen lehetett 
Déryné idős korában. Nekem erről volt 
egy elképzelésem. Úgy gondoltam, hogy 
ő nem egy magába roskadt öregasszony-
ként viselkedett, aki várja a halált. Írtam 
egy negyven perces szomorújátékot, 
amely az utolsó napját jeleníti meg. Ezt 
a Jászsági Hagyományőrző Egylettel ép-
pen a Déryné ünnepségen mutattuk be. 
Nekem 28-án járt le az igazgatói megbí-
zatásom, s másnap, 29 én bemutattuk 
ezt a darabot. 

– Ott pedig már nem igazgató asz-
szony voltál, hanem Déryné. 

– No, milyen a sors? Dérynétől 
indultam és Dérynéként fejeztem be a 
pályám a Jász Múzeum igazgatójaként. 
Ez is azt bizonyítja, hogy Dérynét soha 
nem feledhetem el, mert mindig velem 
van. Nagyon boldog voltam, s ráadásul 
a családom és a Jászsági Hagyomány-
őrző Egylet egy olyan meglepetés kö-
szöntést szervezett számomra, amelyről 
fogalmam sem volt. Pedig előttem nem 
sok titok maradt pályafutásom során. 
Szó szerint belöktek a koszorúzás után 
az egyleti társaim a Dérynébe. Mond-
ták, hogy nézzek már meg valamit a 
nagyteremben. Ahogy benyitottam, 
vagy 200 ember állt velem szemben. 
Nagyon meglepődtem, de akkor már 
tudtam, hogy miért vannak ott. Na-
gyon megható volt, hogy elbúcsúztat-
tak. Csak utána tudatosult bennem, 
hogy ott fejeztem be, ahol elkezdtem.

– Munkásságod sokszor, sok helyen 
elismerték. Ezek közül melyekre vagy a 
legbüszkébb? 

– Azt mondhatom, hogy nem pa-
naszkodhatok, mert tényleg nagyon 
sok elismerést kaptam. Megkaptam a 
Déryné-díjat, s 1993-ban a Pro Urbe 
díjat is. Akkor én voltam a második nő, 
aki Pro Urbe díjat kapott, s akkor egy 
kicsit megijedtem. Ezt a díjat idősebb 
korban szokták odaítélni, s arra gondol-
tam, hogy 40 évesen csak nem kéne még 
meghalni. A Jászságért díj is egy óriási 
elismerés volt. Kaptam állami kitünte-
tést is, de számomra a legnagyobb érté-
ke a Jászságért Díjnak, amit a Jászságért 
Alapítványtól, és a Díszpolgári címnek 
van, amit Jászberénytől kaptam. Min-

den díj, elismerés kedves számomra, 
de a Jászságért Díj és a Díszpolgári cím 
mindent visz. Azt azoktól az emberektől 
kaptam, akikkel együtt éltem le itt az 
életem. Arra is nagyon büszke vagyok, 
hogy bár sokszor hívtak munkásságom 
alatt más helyre – Szolnokra, Buda-
pestre –, én Jászberényben maradtam.  

A múzeum, a Jászság és a jász mivoltom 
tartott itt. Számomra ugyanis a legna-
gyobb tisztesség az volt, hogy a Jász 
Múzeum igazgatója lehettem.  

– Ha újra kezdhetnéd az életed, 
csinálnál bármit másként, mint ahogy 
az történt? 

– Szerencsésnek vallhatom magam, 
mert ha időnként rögös úton is, de 
mindig elértem azt, ami a célom volt. 
Azt csinálhattam, amit szerettem, amit 
ma is szeretek. Úgy gondolom, semmit 
sem csinálnék másképp.

– A nyugdíjba vonulás egy állapot, 
de ezzel közel sem ér véget az ember 
aktív életszakasza. Azt hiszem, hogy ez 
a megállapítás rád is teljesen igaz. 

– Tudom, hogy az emberek erről 
nem nagyon szoktak beszélni, de nagyon 
nehéz az elválás, főleg ennyi év után. 
Ahol majdnem 50 évet tölt el az ember 
és többet van, mint a családjával, onnan 
nagyon nehéz elszakadni végérvényesen. 
Ez számomra sem lenne jó, s vannak 
még további terveim. A múzeumi ala-
pítvány elnökeként továbbra is dolgo-
zom, s lesznek további rendezvényeink, 
kiadványaink. Itt van a Jászsági Hagyo-
mányőrző Egylet. Szeretném, ha lenne 
továbbra is próbahelyünk, s időről-időre 
fel is léphetünk. Említhetném a Város-
védő Egyesületet, a Pálinka Lovagren-
det, és én vagyok az Értéktár Bizottság 
elnöke is. Azaz nagyon sok tennivalóm 
van még ezekben a civil szervezetekben 
is. Van azért saját tudományos tervem 
is. Kezdettől gyűjtöm a Jászság népi épí-
tészetének és a polgári építészetének az 
anyagát is, s ezt szeretném megírni. Ezt 
talán a következő két évben meg tudom 
írni. Foglalkoztat a Jászberény színjátszá-
sának a története és a helytörténet szá-
mos más területe. No, és azért otthon is 
van tervem. A két kisunokámmal – a két 
és féléves Marcival és az öt és féléves Pis-
tivel – is szeretnék még több időt tölteni. 
Nekik is nagy szükségük van rám. Azaz, 
nyugdíjasként sem fogok unatkozni.  

Majd ötven évet ölelt fel beszélge-
tésünk, s csak a legfontosabb történé-
sekre próbáltunk összpontosítani. Mert 
persze ötven évet lehetetlen egy ilyen 
méretű interjúban teljesen bemutatni. 
De, amit szerettem volna, az talán si-
került. Bemutatni egy olyan életutat, 
amelyre bárki büszke lehetne. Bemu-
tatni valakit, akit ismerünk, de még-
sem tudunk róla sok mindent. 

Hortiné dr. Bathó Editnek mun-
kás, boldog nyugdíjas éveket kívánunk 
olvasóink nevében is. Tudjuk, nevével 
sokszor, sok helyen fogunk még talál-
kozni, mert ő az aktív nyugdíjasok éle-
tét éli majd. Szántai Tibor

A közelmúltban történt, hogy 49 éves munkaviszonyt követően – ebből 29 évig mint igazgató dolgozott – nyugdíjba 
vonult Hortiné dr. Bathó Edit, a Jász Múzeum immár nyugalmazott igazgatója. Majd egy emberöltőnyi időt töltött egy 
helyen, s olyan munkásságot tett le az asztalra, melyet nehezen tudom elképzelni, hogy a Jász Múzeum kapcsán bárki 
fel tud majd mutatni. Mivel több évtizede ismerjük már egymást, így ez az ünnepi interjú természetesen közvetlen 
hangnemben készült és íródott. 

A négyszállási ásatáson 1982-ben

Az utolsó felvonás című szomorú játékban, mint Déryné
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KlubKoncert – evermind – nirvana tribute 
Koncert 
november 18. szombat 21 óra
Az Evermind Nirvana Tribute zenekar 2019-ben azzal a céllal alakult, hogy 
színpadra vigye a legendás seattle-i alternatív rockzenekar - a Nirvana – mára 
klasszikussá vált zseniális zenéjét. Kurt Cobain és csapata 30 éve aratta legna-
gyobb sikereit, a könnyűzenére gyakorolt hatásuk a mai napig megkérdőjelez-
hetetlen, hiszen rengeteg későbbi előadót inspiráltak, emellett pedig egyáltalán 
nem koptak ki a köztudatból. A mai fiatalok ugyanolyan lelkesen rajonganak 
értük, mint anno a szüleik, akik pedig nosztalgiával gondolnak vissza azokra 
a régi szép időkre. A Nirvána tribute Evermind, a koncertjeiken, autentikus 
hangzásukkal és megjelenésükkel ugyanazt a vad és energikus hangulatot pró-
bálják megteremteni, ami három évtizeddel ezelőtt jellemezte ezeket a bulikat.
Lehel Film – Színház galéria

Jászsági népdal és népi mesterség
november 22. szerda 17 óra
A Jászok Egyesülete következő összejövetelén Kovács Zoltánné Lajos Kriszti-
na népdalénkes és férje Kovács Zoltán kosárfonó, iparművész (Jászárokszál-
lás) lesz a vendég.
Pest vármegyei megyeház, Budapest V. kerület Városháza utca 7. 2. emelet 
245-ös terem.

zenélő - zeneterápia
november 24. péntek 18 óra
ZenÉlő ő Angival, egy felnőtteknek szóló zenés, éneklős program, ahol ötvö-
ződik a zeneterápia és a pedagógia, ahol az ének hatására megszűnik a félelem, 
s így repíti az élmény a békés  jelenlétbe a résztvevőket.
RaMaDaSa Bőség és Jóga Stúdió

repülJ madár... - népdaloK nyomában - sas 
dániel és sas zoltán műsora
november 25. szombat 18 óra
Az elkészült darabok, feldolgozások érdekessége, hogy az előadók sokoldalú 
zenei stílusban való jártassága összegyúrva jelenik meg a művekben. A jazz 
műfajából vett virtuóz rögtönzések, a pop olykor leegyszerűsített, de igényes 
harmóniái, a népzene egyedi íze és monoton ritmikus elemei harmóniában 
állnak a rock muzsika keménységével. A rögtönzésekben megjelennek a klasz-
szikus zenéből vett formák és virtuozitás. Ami igazán összművészetivé teszi 
a produkciót, hogy egyik feldolgozásban egy népballada szavalat, úgymond 
népköltemény formájában hangzik el, melyet követ egy megírt variáció. Az 
előadók: Sas Dániel zongora és Sas Zoltán dob, ének.
Déryné Rendezvényház

Jó szó estéK – ahol ég és Föld összeér
november 29. szerda 17 óra
A boldogság váradalma – avagy elérni és hinni a boldogságot. Csanádi Viktor 
lelkipásztor előadása.
Nagyboldogasszony Iskola ebédlője 

Kulturális mozaikSáros András a rajztanár, a festőművész, 
a városrendező
Sáros András főhívatása a tanítás mellett, egyedülálló tevékenységet folytatott a kultúra, a műemlékvédelem és a képző-
művészet területén városunkban. A Szikra Galéria képzőművészeti sorozatában, november 8-án, az 1963-ban készült 
Napos téli utca című olajképét mutatták be, mint A hónap műtárgya. A rendezvény egyben emlékezés, tiszteletadás is 
volt, melyre a festőművész halálának 40. évfordulója adott alkalmat. 

Az esemény alkalmával ismét megtelt a 
Szikra Galéria kávézója, üres hely szinte 
nem is akadt. Elöljáróban Szikra István 
galériatulajdonos, műgyűjtő köszön-
tötte a szép számmal egybegyűlteket, 
majd a hagyományosnak számító zenei 
ráhangolódás következett. A Palotásy 
János Zeneiskola két növendéke, Kiss 
Kamilla zongorán játszott kortárs da-
rabokat, míg testvére, Kiss Tamara csel-
lón közreműködött. A vonós hangszer 
játékát dr. Réz Lóránt, az intézmény 
igazgatója kísérte zongorán.

Az alkotásról és alkotójáról dr. 
Egri Mária művészettörténész beszélt, 
aki igen jó ismerője Sáros András mű-
vészetének, hiszen 1992-ben egy róla 
szóló könyvet publikált. Előadásában 
a festőművészről elmondta: markáns 
alakja a jászsági képzőművészetnek, aki 
sokirányú tevékenységének mindegyi-
két teljes odaadással művelte. Rajzolt 
szénnel, többnyire ceruzával, festett 
olajjal, akvarellel. A valóságból kiindul-
va és annak talaján állva leegyszerűsített 
formákkal ábrázolta a valóságot. Témái 
az alföldi tájhoz kötődnek, színkezelése 
egyszerű, kedvelte a csendes hangulatú, 
kékesszürke árnyalatokat. Képeit alapo-
san megnézve megfigyelhetjük, hogy a 
látszólag monokróm festmények is szí-
nesek. A művész szerette a ködös idősza-
kokat, ahol párás függönyön át tűnik be 
a mögötte rejtőző színes világ. Szívesen 
festette a jászberényi házakat, utcákat,  
a Zagyva partját. Sokan nem is tudják, 
mennyi témája volt: motorosok, korcso-
lyázók, biciklisek, szélben a gáton hala-
dók, a nagy alföldi csenddel szemben, a 
mozgást érzékeltették képei.

Nem csak festőművészként, peda-
gógusként, volt meghatározó Jászbe-

rény kultúrájában, de az ő kutatásaival, 
jegyzeteivel, dokumentációjával indult 
meg a jászsági festészet, közelebbről a  
Jászberényhez kapcsolódó művészek 
tevékenységének feltárása. A kortársa-
ira vonatkozó publikációs anyag épp 
úgy gyűjtési körébe tartozott, mint a 
korábban a városban működő, már 
nem élő alkotókra vonatkozó adatok 
regisztrálása. Ha Sáros András korábbi 
kutatásai nincsenek, akkor a 2015-ben 
kiadott Jászság festészete című kötet 
sem jöhetett volna létre.

A hónap műtárgyának választott, 
Napos téli utca, olajképe a család Sár-
mány utcai házának ablakán kitekint-
ve, az éppen akkor látottakat örökítette 
meg. A behavazott Gergely utca betor-
kollásának látképe, egy emberalakkal, 
a képen látható felületeken a szín ér-
tékekkel, azok különböző reflexióival 
élve, a festőpaletta lehetőségeinek ezer-
féle variációját kibontja, harmóniába 
hangolja. Az alkotás, a művész festé-

szetének lényeges értékeit mutatja, a 
város egyik megismerhető részletét úgy 
választja ki, hogy a természetes látvány-
ban, az árnyékos és napsütötte részek 
egyaránt helyet kapjanak.

Metykó Béla helytörténeti kutató, 
sajtómegjelenésekből és saját böngészé-
seiből válogatva állította össze előadá-
sának anyagát. Ebben megemlítette, 
hogy Sáros András a balassagyarmati 
reálgimnáziumban érettségizett, ahol 
Martos Zsigmond volt a rajztanára, aki 
arról nevezetes, hogy a nagyon tehet-
séges diákra rámutatott, s azt mondta 
„Te festőművész leszel”. Egy másik in-
terjú kapcsán van erre az információra 
utalás, ha tényleges bizonyíték nem is.

A folytatásban Sáros András le-
származottjai, három gyermeke beszélt 
édesapjukkal és a kiállított festménnyel 
kapcsolatos emlékeikről. Az esemény 
zárórészében a közönségben helyet 
foglalók idézték fel a tanár úr egykori 
alakját. Demeter

VIII. Cantate Kórustalálkozó
A Cantate Nobis Énekegyüttes no-
vember 11-én, szombaton délután, a 
Déryné Rendezvényház emeleti nagy-
termében rendezte meg a VIII. Cantate 
Kórustalálkozót, melyet Erkel Ferenc 
és Karai József emlékének szenteltek. 
A rendezvény fővédnöke Budai Lóránt, 
Jászberény polgármestere volt. 

Az ünnepi műsor a köszöntőket 
követően a fellépő kórusok közös, nagy 
éneklésével kezdődött. Erkel Ferenc-
Szabó József: Éljen a haza című mű-
vét adták elő, vezényelt Thormanné 
Husznay Mária Sipos Orbán- és 
Fasang Árpád díjas karnagy. 

Ezt követően a hét kórus – Cantate 
Nobis Énekegyüttes – Jászberény, 
Palotásy János Zeneiskola Gyermek-

kórusa – Jászberény, Da Capo Női-
kar – Hajdúböszörmény, Cantus 
Corvinus Vegyeskar – Gyöngyös, 
Sanctonicolaum Kórus – Törökszent-
miklós, Grassalkovich Énekegyüttes 
– Hatvan, Fandante Kamarakórus – 
Hódmezővásárhely, Szolnoki Kodály 
Kórus és MÁV Férfikórus – Szolnok - 
külön-külön lépett a közönség elé.

A kóruséneklés kedvelőnek nagy 
napja volt ez, hiszen a Déryné Rendez-
vényház nagytermét csodálatos zene és 
ének töltötte be. Különleges élmény-
ben volt része mindazoknak, akik ré-
szesei voltak a kórustalálkozónak. Kö-
szönet érte a szervezőknek, a fellépő 
kórusoknak, a karnagyoknak és a zenei 
kíséretet adó zenészeknek. 

A Magyar Tudomány Ünnepe 2023
A Magyar Tudomány Ünnepe 2023 – 
keretében az Eszterházy Károly Kato-
likus Egyetem Jászberényi Campusa 
ünnepi programsorozatot szervezett, 
amely november 9-én, pénteken egy 
Közösség Konferenciával kezdődött. 
Az esemény levezető elnöke, s egyben 
főszervezője dr. Péterbencze Anikó, a 
Közösségszervezés Tanszék adjunk-
tusa volt. 

A campus jászberényi épületének dísz-
termében dr. Varró Bernadett főigaz-
gató köszöntötte a konferencia résztve-
vőit, s ő tartotta a megnyitó előadást 
is, amely a Jászberényi Campus közös-
ségépítő szerepéről szólt. Az intézmény 
korábban, tanítóképzőként is, a Jászság 
közösségépítésének egyik központja 
volt. Az iskola vezetői, tanárai jelentős 
szerepet töltöttek be a Jászság életében, 
a közösségszervezésben és annak okta-
tásában is, derült ki a főigazgató asz-
szony előadásából. 

A folytatásban számos területről 
érkeztek előadók, akik például a kö-
zösségi régészetről, a katolikus kis-
közösségekről, a vallásos világnézet 
elleni megyénkben folyt küzdelem-
ről, illetve a Boldog utcák Egerben 
kezdeményezésről szóltak. Szó volt 
a hírekről, az álhírekről, az adatha-
lászokról, a közösségi tudat vizuális 
lenyomatai kapcsán a tablóképekről, 
valamint a közösségi nyelvalakításról 
is. A záró előadást dr. Péterbencze 
Anikó tartotta, melynek során arról 
szólt, hogy milyen szerepe van a kul-

turális modelleknek a lokális közös-
ségek indentitásának megőrzésében. 

– Azt gondoljuk, hogy soha nem 
volt aktuálisabb a téma, amit ma kör-
bejárunk, hiszen csak körbe kell néz-
ni a világban, Európában, hogy mi 
zajlik, mi történik. Azok a kereszté-
nyi értékek, amelyekkel mi büszkél-
kedhetünk, arra késztetnek bennün-
ket, hogy továbbra is ezen az úton 
haladjunk. Ez a konferencia azért 
jött létre, hogy bemutassuk, nemcsak 
kulturális rendezvényekkel, fesztivá-
lokkal lehet közösségeket építeni, ha-
nem a közösségépítésnek különleges 
terepei is vannak. Erre ma sok példát 
vonultatunk fel. Elég, ha csak a régé-
szetet említem. Soha nem gondoltam 
volna, lehet közösségi régészetet is 
létrehozni. Nem lehet figyelmen kí-

vül hagyni azt sem, hogy rendkívül 
gyorsan változik körülöttünk a világ, 
s erre fel kell készülni. Azaz, az on-
line közösségekkel is foglalkoznunk 
kell. Azt hiszem, hogy egyelőre nem 
vagyunk nagyon felkészülve ezekre a 
kihívásokra, s ezért is fontos, hogy 
ilyen szakmai fórumokon megosz-
szuk egymással a tapasztalatainkat – 
mondta a konferenciáról érdeklődé-
sünkre dr. Péterbencze Anikó.

A Magyar Tudomány Ünnepe 
2023 programsorozat a Jászberényi 
Campuson november 13-án a Magyar 
Nyelvtudományi Társaság jászsági 
csoportjának tudományos újjáalakuló 
ülésével, majd 15-én a Tudomány és 
oktatás dialógusa: a modern trendek 
címmel megrendezett tudományos 
üléssel folytatódott.
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November 18-án szombaton 15:30-tól  
21:00-ig téged is vár a Jászberényi 
Jégpálya!
Kezd sportosan a téli szezont! Korizz pároddal, 
a családdal, barátokkal vagy akár egyedül, a 
jászberényi korcsolyapályán biztos jól érzed 
majd magad, hiszen a mozgás öröm!

JÉGRE FEL!JÉGRE FEL!

Automatikai technikusok Németországban
A Szent József Katolikus Elektronikai 
Technikum, Gimnázium és Kollégi-
um (egykori Liska) diákjai és tanárai 
egy újabb sikeres projektnek lehettek 
részesei, ezúttal a németországi Lohne 
városában.

Bár a szakmai program a múlt tan-
év őszén valósult meg, a projekt lezá-
rása a napokban történik egy szakmai 
kerekasztal beszélgetés keretén belül, 
melyen részt vesz Hanno Reershemius, 
a lohne-i iskola szakmai tanára is.

A mobilitásokat az Adolf Kolping 
Schule szervezésében valósítottuk meg, 
mely partnerintézménnyel az iskola 
már évtizedek óta sikeres együttműkö-
dést mondhat magáénak.

Az Erasmus+ program mobilitási 
pályázatának keretén belül 11 diák 2 
tanár kíséretében egy háromhetes szak-
mai gyakorlaton vett részt. A projekt 
lehetőséget biztosított arra, hogy hét 
szakmai tanár is kiutazzon egy egyhetes 
tréningre, ahol az ottani partnerekkel 
kölcsönösen megoszthatták egymással 
szakmai tapasztalataikat.

A német szakképző intézmény pro-
filjának köszönhetően kiválóan alkalmas 
volt  arra, hogy tanáraink tapasztalato-
kat cseréljenek a duális képzés területén, 
és a német oktatási rendszer duális kép-
zésének eredményeit integrálni tudják 
intézményünk oktatási módszereibe.

A tanulók a három hét folyamán 
a legújabb automatikai technológiák-

ba nyerhettek bepillantást különböző 
munkafolyamatok segítségével, melybe 
ők is szervesen bekapcsolódtak. 

Legfontosabb cèlunk az volt, hogy 
a diákok lehetőséget kapjanak az isko-
lában és az iskolán kívül megszerzett 
tudás integrálására változatos tanulási 
formákon keresztül, illetve a projekt 
résztvevői bepillantást nyerjenek a 
duális képzésbe, mely tapasztalatokat 
jól kamatoztathatják mind a tanulók, 
mind az iskolában tanító tanárok.

A Lohne-i partneriskola ezüttal is 
bizonyította professzionális helytál-
lását a mobilitások kivitelezésében. A 
mentortanárok kiváló szakértelemmel 

és odafigyeléssel segítették a tanulókat 
tudásuk bővítésében, a legújabb tech-
nológiák elsajátításában.

A különböző kulturális rendezvé-
nyek, mint például a közös kirándulá-
sok, vacsorák, üzemlátogatások mind 
hozzájárultak ahhoz, hogy az intéz-
mény tanulói és tanárai egyben megis-
merjék Németország kulturális értéke-
it, történelmét, gasztronómiáját.

Ezúton is köszönetünket fejez-
zük ki mind a partnerintézménynek, 
mind Lohne városának, hogy isko-
lánk megvalósíthatta ezt a kiváló és 
színes szakmai programot.

 Sas Adrienn

Lehelesek Erdélyben 
A Lehel Vezér Gimnázium 7. N osz-
tálya Erdélyben töltött öt emlékezetes 
napot 2023. október 16-a és 20-a kö-
zött a Határtalanul program keretében 
(HAT-KP-1-2023/1-000874). 

Az „Elek apó meséi: Erdélyi legen-
dák és mondák nyomában” elnevezésű 
program során ellátogattunk számos 
gyönyörű helyre Aradtól kezdve Seges-
váron keresztül egészen Kolozsvárig. 
Megismertük Vlad Tepes, más néven 
Drakula legendáját a vajdahunyadi vár-
ban, amelyet Mikszáth Kálmán a „várak 
királyának” is nevezett. Déva várából 
megcsodáltuk a Déli-Kárpátok mere-
dek vonulatait. Székelyudvarhelyen a 
Nemzeti szoborparkban próbára tettük 
történelem- és irodalomtudásunkat az 
ott kiállított magyar írókkal, illetve 
történelmi személyiségekkel kapcsola-
tosan. Túráztunk a Tordai-hasadékban, 
meglátogattunk egy gyógynövény-

kertet Orotván, ahol megkóstoltuk a 
helyi gyógynövényekből készített íz-
letes teákat. Gyergyóremetéből lovas 
szekereken átkocsikáztunk Eszenyőbe, 
ahol megnéztük Góga Rózsika néni, 
az utolsó molnárasszony vízimalmát, 
és volt szerencsénk beszélgetni is vele. 
Nagy élmény volt ellátogatni a Jósi-
ka Miklós Általános Iskolába Tordán, 
ahol az ottani hetedikesekkel lehetőség 
adódott beszélgetni és mesélni egymás-
nak az iskoláinkról.

A fentiek csupán ízelítőt nyújta-
nak az ott átélt gazdag programunk-
ból. A kirándulásunk során nagyon 
sokat megtudtunk Erdély történel-
méről, nevezetes helyszíneiről és az itt 
született történelmi személyiségekről. 
Megkóstolhattuk az itteni ízeket, és 
élvezhettük a kint élő magyarok ked-
vességét és vendégszeretetét. 

 Szabó András osztályfőnök

Pályaorientációs nap a Szent 
István Sportiskolában
Ősszel plakátokon, szórólapokon ismer-
tetjük meg képzési sajátosságainkat a 
szülőkkel, gyerekekkel. S aki az írott szó 
nyomába ered, ellátogat hozzánk óvodás 
gyermekével Iskolahívogató programja-
inkra, az érdeklődő nyolcadikosok pe-
dig interaktív nyílt napunkra. 

A látogatás mindenképp eredmé-
nyes, hasznos, hiszen gyermek és szü-
lő belülről tapasztalja meg a nálunk 
folyó munkát. Jó döntés hoznak, akik 
minket választanak. Hiszen 12 éven 
át biztonságban érezhetik magukat 
azok, akik 6 évesen átlépik a Gyakor-
lóiskola küszöbét. Mert a kihívások-
kal és változásokkal teli világunkban 
a gyerekek - kicsik és nagyok egy-
aránt- igénylik a következetességet, 
az állandóságot, a kiszámíthatóságot, 
azaz a biztonságot, melyet egységes 
iskola lévén az érettségiig megkapnak 
nálunk a tanulók.

S az évek alatt szőtt láthatatlan 
bizalomfonál nem szakad el az érett-
ségi vizsga letétele után sem. Ezt bi-
zonyítják az elmúlt évek tapasztalatai. 
Amikor pályaorientációs beszélgetésre 
visszahívjuk elballagott diákjainkat, 
boldogan bejelentkeznek, de jönnek 
váratlanul, jelzés nélkül is… mesélni, 

büszkélkedni; bátorságukról, legyőzött 
félelmükről színt vallani. 

Az eddigi hagyományokkal ellen-
tétben idén ősszel tartottuk a pályaori-
entációs napunkat. Az I. évesek még 
csak a gólyatábor s az első hetek izgal-
mas ismerkedéseiről, az egyetemi han-

gulatról meséltek. A felsőbb évesek 
már komolyabb hangot ütöttek meg: 
vizsgadrukkról, zárthelyi dolgozatok-
ról, kollégiumi életről, team-mun-
káról beszéltek. Voltak, aki szakot, s 
voltak, akik egyetemet is váltottak. 
Belevágtak, nem féltek a változástól, 
mert magukkal vitték azt az erőt, fe-
lelősségtudatot, melyet itt kaptak a 4, 
8 vagy 12 év alatt. Diplomázott diá-
kunk a munkavállalás, munkakeresés 
izgalmait idézte fel, illetve a tanulás 
melletti munkatapasztalat-szerzés le-
hetőségéről szólt.

Melengető érzés volt találkozni 
egykori tanítványainkkal. Nevetve 
idéztük fel velük közös gimis kalandja-
inkat. Büszkeséggel töltött el bennün-
ket határozottságuk, magabiztosságuk, 
életkedvük és hitük. Ahogyan ők is 
dicsekedve mondják „gyakorlós”, Szent 
István-os diáknak magukat. 

 Stelkovicsné Kreuter Anikó

Harsonák hangja 
Folytatódik a # zeneóra sorozat ebben 
a tanévben is! A filharmónia első hang-
versenyét, az általános és középiskolás 
hallgatóságnak november 8-án tartot-
ták az Ifjúsági Házban.

A tekintélyes létszámban érkező, 
ifjúsági hangverseny bérletes, diákok-
nak három egymást követő fellépé-
sen mutatta be műsorát a Four Bones 
harsonakvartett, "Zengjenek a harso-
nák a világ körül... Négy harsonával a 
föld országai között" címmel.

A zenei élet palettáján ritkán talál-
kozhat a közönség olyan különleges és 
egyedi zenei élménnyel, amikor egyazon 
hangszerek, esetünkben négy harsona, 
szólalnak meg. Ez a rézfúvós szerethető, 

hiszen lehet lágy, ugyanakkor dübörgő 
hangszer, éppen ezért számtalan lehe-
tőség rejlik benne, melyeket a zenészek 
maximálisan kihasználtak és stíluso-
kon keresztül kalandoztak a közönség 
örömére. A dallamokba alkalmanként 
latinos hangzást segítő ütőhangszerek 
is bekapcsolódtak. Könnyed melódiák, 
népszerű művek szólaltak meg, elkalau-
zolták a hallgatóságot a folk, a jazz és a 
komolyzene gyakran egymást keresztező 
világába, ahol mindenki megtalálhatta 
a számára kedves dallamot. Az előadás 
folyamába bevonták itt-ott a gyerekeket, 
akik közreműködő hangadói lettek egy-
egy darabnak. A műsorok végén lelkes 
taps volt a művészek jutalma. dg

Figyeljünk 
embertársainkra!

Ne menjen el Ön sem tétlenül a 
rászorulók mellett!

A rendőrség a hideg idő beköszön-
tével kiemelt figyelmet fordít az 
egyedül élő, idős emberekre. Ők 
mindig nagyobb veszélynek van-
nak kitéve, ami a hosszú téli es-
ték, a hideg időjárás és a fagypont 
alatti hőmérséklet miatt ilyenkor 
fokozódik.
Felelősséggel tartozunk embertár-
sainkért, de a tragédiákat társadal-
mi összefogással megelőzhetjük. 
Ennek jegyében a rendőrség idén 
is együttműködik a társszervekkel, 
az önkormányzatokkal és közös 
szolgálatokat tervez a polgárőrség 
munkatársaival.
Visszatérően ellenőrizzük a ne-
hezen megközelíthető helyeken, 
egyedül élőket, hogy szükség 
esetén mielőbb segítséget kaphas-
sanak. A személyes kapcsolat, a 
bizalom kiemelten fontos, hiszen 
ezek az emberek egyrészt egészsé-
gi állapotuk miatt veszélyeztetet-
tek, de könnyen válhatnak bűn-
cselekmény áldozatává is.
A rájuk leselkedő veszélyekre fel 
kell készíteni őket. A legcélrave-
zetőbb, ha nem csak a rendőrség 
vagy polgárőrség, de a rokonok, 
ismerősök is gyakrabban elláto-
gatnak hozzájuk és beszélgetnek 
velük, felhívják a figyelmüket, 
hogy ne engedjenek be idegeneket 
a házukba és ne dőljenek be a tele-
fonos csalóknak sem.
A megváltozott időjárásra tekin-
tettel kérjük, hogy a megszokott-
nál jobban figyeljenek a környe-
zetükben élő magányos és idős 
emberekre, valamint a fedél nélkül 
élőkre. Ha közterületen olyan em-
bert látnak, aki segítségre szorul, 
ne menjenek el mellette, hívják a 
112-es segélyhívó számot!

 (Forrás: police.hu)

Bajnoki rajt a sakkozóknál

A Jászberényi Sakk Kör a 2023/2024-
es Jász-Nagykun-Szolnok vármegyei 
csapatbajnokságban indul, s a sze-
zonnyitó mérkőzésen október 22-én, 
Martfűn 6.5-3.5 arányban győztek. 

Sikeres felkészülésen vannak túl, 
melyről és célkitűzéseikről Muhari Ist-
ván az egyesület vezetője a következőket 
mondta:  – Fontosnak tartom, hogy 
azok a fiatalok, akik más településen 
folytatják egyetemi tanulmányaikat, szí-
vesen térnek vissza, hogy játszhassanak 
csapatunkban. A célunk nem változott, 
minél több játéklehetőséghez juttatni a 
helyi és jászberényi kötődésű fiatalokat, 
ezáltal elősegítve fejlődésüket. Fiatal 
sakkozóink a Pest vármegyei ifjúsági 
versenysorozatban is szerepelnek, az első 
játéknapon, Fóton az U14-es korcso-
portban a jászberényi Tar Balázs győzött, 
még az U10-es kategóriában Édes Dáni-

el György ezüstérmet szerzett. Az U12-
eseknél Muhari Kornél és Édes László 
Sándor a középmezőnyben végeztek.

Októberben, Szolnokon, a dr. On-
dok László Emlékverseny a 2. korcso-
portban Édes Dániel György 2. lett. Az 
5. korcsoportban hármas holtverseny 
alakult ki az élen, végül Édes Gergely Ist-
ván a 3. helyen zárt. A 4. korcsoportban 
Gáspár Vince bronzérmet szerzett, Tar 
Balázs pedig a 7. helyen végzett. Muhari 
Kornél a 3. korcsoportban 6. lett, míg 
ugyanebben a csoportban Édes László 
Sándor 7 partiból 3 győzelmet szerzett. 
A felnőtt csapatbajnokság november 12-
én folytatódott, amikor a túrkeveieket 
fogadták és győzték le 8-2-re.
A képen balról jobbra: Édes Dániel 
György, Édes László Sándor, Édes Ger-
gely István, Tar Balázs, Gáspár Vince, 
Muhari Kornél Szőrös Zoltán
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Hálás szívvel mondunk  
köszönetet mindazoknak, akik 

baranyi sándor
(1942–2023)

temetésén megjelentek,  
virágaikkal, koszorúikkal,  
részvétnyilvánításaikkal  
mély fájdalmunkban  
osztoztak.

Gyászoló család

Hálás szívvel mondunk  
köszönetet mindazoknak  

a rokonoknak, barátoknak,  
ismerősöknek, szomszédoknak,  

volt munkatársaknak, akik  
felejthetetlen szerettünk:

mészáros mihály
(1945–2023)

temetésén részt vettek, koszorúikkal, 
virágaikkal fájdalmunkat enyhíteni 
igyekeztek. Külön köszönjük Ádám 

atyának és Főkántor Úrnak a szertartást, 
valamint az Iusta Temetkezési Szolgáltató 

dolgozóinak áldozatos munkáját.
„Szerető férj voltál, drága édesapa, após, 

nagypapa, dédpapa, bánatos családodnak 
most az őrző angyala.”

Emléke szívünkben örökké él.
A gyászoló család

Emlékezés
balla - rigó Ferenc

és
balla - rigó richárd

halálának 5. évfordulójára.

„A képek némák,
nem beszélnek,
de az emlékek 
örökké élnek!”

Szerető család

Fokozott rágcsálóveszély!
Ha egy kártevőnek kedvezővé válik az 
élettere, akkor túlszaporodik. A hosz-
szantartó meleg nyár vége és az ősz is 
csapadékszegény volt, ami elősegítette 
a mezei pocok túlszaporodását az or-
szág területén. Ilyen eset közel 60 éve 
nem fordult elő.

Abban az időben a Földművelés-
ügyi Minisztérium minden településen 
elrendelte a kötelező védekezést, a me-
gyei növényvédő állomás szakembere-
inek irányításával. A nagyon mérgező 
pocokírtó csalétek ingyenes volt. Min-
denki, aki a mezőgazdaságban dolgozott 
– tsz tag, vagy állami gazdasági alkal-
mazott – adott időpontban, egy napon 
mezei pockot irtott. Az országos nagy 
kampány mérsékelt eredménnyel járt, 
de nem volt ritka a vadmadarak elhul-
lása sem, a mérgezések következtében. 

Ilyen nagy megmozdulásra – le-
vonva a tanulságokat – soha nem ke-
rült sor. Pedig a pocokinvázió azóta 
is kisebb területeken 4-5 évente elő-
fordul. A mezei pocok mindent képes 
elpusztítani (burgonya, gabona, stb.), 
de leginkább a többéves lucernát te-
szi tönkre. Állandó tenyészterülete a 
műveletlen területek, így ár okpartok, 
legelők, töltések, stb.

A mezei pocok a háziegértől zömök 
testalkatával és a testének fele hosszú-
ságát sem elérő farkával különbözik. 
A föld alatt fészkel, melyet növényi 
anyaggal jól megtölt és ebből ágaznak 
el sugár alakban készített élelemszerző 
járatok. Télen még a hó alatt is jelentős 
kárt okozhat, mivel rendkívül szapora. 

Védekezni a nyár végi, őszi időszakban 
egykoron többféle vegyszerrel volt le-
hetséges. Ennek nagy részét az Európai 
Unió vadvédelmi okokból a külterüle-
ten, a szabadban betiltotta (Redentin). 
Jelenleg már csak abban lehet bízni, 
hogy hűvös, csapadékos idő következik, 
ami véget vet a pocok inváziónak. 

Az épületekben, istállókban, ólak-
ban, terménytároló raktárakban leg-
gyakrabban a házi egér károsít. Lukak-
ban 3-4 évig is elélhet. Évente kb. 2 kg 
száraz anyagot fogyaszt el, de ennél je-
lentősebb az, amit beszennyez, mivel ál-
landóan rág. Terjeszt különféle betegsé-
geket, pl. a fertőző agyhártyagyulladás.

A másik kellemetlen raktári káro-
sító a házipatkány és a vándorpatkány. 
Mindkettő gyorsan szaporodik, s kárté-
telükre jellemző, hogy minden ami nem 
fém vagy beton, azt képesek megrágni. 
Ezzel az épületek állagát is veszélyezte-
tik. Egy patkány évente kb. 20 kg szá-
razanyagot képes elfogyasztani, s beteg-
ségeket is terjesztenek (pl. pestis).

A rágcsálók elleni védekezés legegy-
szerűbb módja, amikor minden élelmet 
elzárnak. Régen a vegyszerek közül, 
ahogy ma is a gyorsanható Arvalint le-
hetett ellenük eredményesen használni. 
A kumarin hatóanyagú készítmények 
használata esetén jó, ha a szomszédokat 
is értesitjük. Ez a szer ugyanis veszélyes 
a háziállatokra (galamb, macska). A pat-
kány egyébként élelmiszer beszerzésre 
akár 200 méterre távolságra is elmegy.

 Szegedi Szilveszter, 
 növényvédő szakmérnök 

Ismét szépkorút köszöntöttünk!
November 8-án, szerdán délután az 
1-es számú választókerület önkor-
mányzati képviselője, Bethlendy 
Béla otthonában köszöntötte a 90. 
életévét betöltött Ézsiás István. 

A Hunyadi János utcai családi házban 
az ünnepelt és felesége, egyik unokája 
és családja a két dédunokával fogadott 
bennünket. A ház asszonya, Margit 
néni saját készítésű süteménnyel és 
alkoholos, valamint alkoholmentes 
pezsgővel készült fogadásunkra, de ezt 
megelőzte a köszöntés. A városi ön-
kormányzat nevében Bethlendy Béla 

további jó egészségben eltöltött éveket 
kívánt az ünnepeltnek.

Pista bácsi mosolygós szemmel 
fogadta a köszöntést. Annak ellenére, 
hogy 20 évvel ezelőtt a hangszálairól 

daganatot távolítottak el, s így beszélni 
nem tud, de így is jól megérteti magát. 
Jól artikulál, így szájáról leolvasható, 
hogy mit szeretne mondani.

Tanyasi pálinkafőzőben dolgo-
zott, melyet 1966-ban vettek el, s 
ezt követően tíz évig kertészkedett. 
A jászfelsőszentgyörgyi határban, az 
Antalhegyen van egy ki birtokuk, ahol 

sok minden megterem. Húsz éven át 
a Hűtőgépgyárban a szivattyúházbna 
volt a munkahelye, onnan ment nyug-
díjba. Mai napig fájlalja, ahogy sokan 
teszik ugyanezt, hogy nagyon alacsony 
a nyugdíja neki és a feleségének is. Ép-
pen ezért nem hagyták abba a gazdál-
kodást. Igaz, ma már állatokkal nem 
foglalkoznak, de a kert élteti t és kedves 
feleségét is, akivel 63 éve kötötték össze 
életük szálát. Két gyermekük született, 
akik közül az egyik már meghalt, míg a 
másik Spanyolországban és karácsony-
kor jön majd látogatóba. A szűkebb 
családhoz még négy unoka és két déd-
unoka tartozik. A Hunyadi János utcai 
családi házat 191-ben kezdték építeni, 
s 1975 óta élnek itt. 

Dolgos házaspár, amely becsülettel 
nevelte fel gyermekeit, s ma már uno-
káik és dédunokáik szeretete is körülve-
szi őket. Margit néni kedvessége, Pista 
bácsi mosolygós szeme mutatja, hogy 
jól kiegészítik egymást. Mindketten 
szerették a földet, a mezőgazdasági, a 
kerti munkát. Minden bizonnyal ezért 
is éltek már meg ilyen szép kort, s hol 
van még ennek a vége. Reméljük mesz-
sze, s akkor öt és tíz év múlva ismét lá-
togatást tehetünk a Hunyadi utcában, 
hogy szépkorúakat köszönthessünk.

Boldog születésnapot kívánunk 
Ézsiás Istvánnak olvasóink nevében is!

 Szántai Tibor

Oktoberfest ünnepe a 
Nagyboldogban 

A Jászberényi Nagyboldogasszony 
Katolikus Óvoda, Kéttannyelvű Ál-
talános Iskola és Gimnáziumban ok-
tóber 26–án rendezték meg az iskolai 
Oktoberfest ünnepet, amely már kö-
zel egy évtizedes hagyományra tekint 
vissza. Célunk: a német kéttannyelvű 
osztályok bemutatkozása, illetve, 
hogy a szülők is betekintést kapjanak 
az órákon folyó műhelymunkákba. 
Mindezt természetesen könnyed, játé-
kos formában. 

Egy kis „történelem”: A legelső Német-
országi Oktoberfest megrendezésére az 
1810 – es esztendőben került sor, abból 
az apropóból, hogy Terézia Sarolta szász 
hercegnő és Lajos trónörökös herceg há-
zasságot kötött egymással.

Manapság már inkább a sörről, a 
szórakozásról, a vidámságról szól. Az 
első hordót mindig a Müncheni pol-
gármester veri csapra, majd az első 
korsó sört a bajor miniszterelnöknek 
nyújtja át. Az, hogy a hordót hány 
ütéssel sikerül megnyitni, nagy érdek-
lődésre tart számot.

Visszatérve iskolánk ünnepére, itt 
csillogó szemű gyerekek várták az ünne-
pet, hogy számot adjanak német nyelvű 
tudásukról szüleik és vendégeink előtt.

Voltak itt kiszámolók, énekek, 
versek, számos mondókák, párbeszé-
dek, mesejelenetek. Az első osztályo-
sok még utánmondással, hallás után 
tanulnak játékosan. Ahogy egyre fen-
tebb mentünk az osztályokban ko-
moly németnyelvű párbeszédeket is 
hallhattunk. A nyolcadik osztályosaink 
már német nyelvű élménybeszámolót 
tartottak Vechtai tartózkodásukról. 
Vechta nemcsak Jászberény testvérvá-
rosa, hanem iskolánk testvériskolája is 
ott van. Évenként cserelátogatásokat 
szervezünk, amikoris szeptemberben 
a magyar diákok utaznak, májusban 
pedig a német tanulókat látjuk vendé-
gül. Ennek rengeteg előnye van: segíti 
a nyelvtanulást, valamint ismerkednek 
más népek kultúrájával.

Egy biztos: ez az ünnep mindenki 
számára derűt, vidámságot hozott.  A 
műsor végén egy közös német dallal 
búcsúztak a gyerekek, majd bajor perec 
és Kinder csoki evéssel zárult e délután. 
A német nyelvű műsorokat az aláb-
bi tanárnők tanították be: Palencsár 
Erzsébet, Völgyi Andrásné, Kocsisné 
Szeleczki Éva, Kunné Nyíri Anett és 
Majoros Rita.

Szép volt, jó volt, várjuk a jövő évi 
Oktoberfestet. Kelemen Csilla

Ég és Föld összekapcsolása a szülinapon
Programokkal bővelkedő rendez-
vénnyel ünnepelte 5. születésnap-
ját, november 12-én, vasárnap, a 
RaMaDaSa Bőség és Jóga Stúdió.

Egy 5 év alatt egy gyermek megtanul 
önállóan járni, önmagát mondatokkal 
is kifejezni, idegen gyermekekkel kap-
csolódni és velük közösségben létezni. 
Körülbelül ez történt meg a Ramadasa 
Bőség és Jóga Stúdió elmúlt 5 éve során, 
ami először csak jógaóráknak, masz-
százsnak és Dévény-tornának biztosított 
helyet, majd egymás után megérkeztek 
más önfejlesztő és stresszoldó tevékeny-
ségek, mintha valami láthatatlan mág-
nes vonzotta volna ide a hasonló érték-
rendű és elhivatottságú, ám különböző 
módszereket képviselő Segítőket.

Az 5. évfordulót egy egész napot 
átölelő programcsokorral ünnepeltük. 
A napról rengeteg elégedett visszajelzés 
érkezett. Talán ez a legátfogóbb: „Min-
den program és minden résztvevő egye-
dülálló és csodálatos volt, mintha boly-
gókat jártam volna be, úgy varázsoltak 
el más-más témájú programok…”

A stúdió ünnepén résztvevő cso-
portnyi ember pillanatok alatt közös-
séggé kovácsolódott, még ismeretlenül 
is, együttműködött az interaktív játékos 
programokon, békésen alkotott a krea-
tív foglalkozásokon, nyíltan beszélgettek 
könyvekről az Irodalmi kávéház blokk-
ban, valamint együtt énekeltek és zenél-
tek. Ilyen nyitottságra és együttműkö-
désre igény és szükség is van manapság. 
Az emberi jobbítás, fejlődés, egymás 
értékelése, elfogadása olyan légkört te-
remtett, amibe puhán, önfeledten lehe-

tett belehelyezkedni. Ezt az élményt a 
Nia táncon keresztül a novemberi nap 
melengette udvaron, majd bent az ab-
lakon beragyogó napfényes teremben a 
MAona táncon is érzékelték a vendégek, 
s így szárnyalni, nevetni, énekelni tud-
tak. Hasonlóképpen a Zen-Élő progra-
mon, ahol gyermeki kíváncsisággal és 
bátorsággal mindenféle zenei előkép-
zettség nélkül néhány percre a felnőttek 
rend-kívüli zenekarrá alakultak. 

A látogatók, sok lélekemelő ki-
kapcsolódás mellett, találkoztak a 
hulladékművészet csodáival, hasznos 
és otthon is gyakorolható ismereteket 
kaptak a talpmasszázs jelentőségéről és 
fogásairól, és a fitoterápia tárházából az 
öngyógyítás és a gyógynövények lehe-
tőségeiről tanulhattak. Kipróbálhatták 
a Chi Kung élményét, az arctornán ke-
resztül megismerhették a vegyszermen-
tes szépségápolást is,  valamint lélekve-

zetésben részesülhettek a Tarot kártya 
segítségével. Legnagyobb érdeklődést a 
pontozó mandala festés és a Kundalini 
jóga mutatott. Ez is azt tükrözi, hogy 
mennyire sokrétűek az emberek, és 
mindenki választhatott saját igénye 
szerint.

Ez már a harmadik ilyen egész na-
pos rendezvény volt és mivel minden 
program teltházzal folyt, a hely már-
már szűkösnek bizonyult, így új tervek 

vannak születőben annak örömére, 
hogy a jászsági emberek nyitottabbak, 
mint korábban, és igénylik ezeket az 
időtöltéseket.  Szöllősi Eszter
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Tisztelt Olvasóink! 
A Jászkürt Újság következő lapszáma 

november 30-án jelenik meg. 
Friss híreinket, cikkeinket a jku.hu weboldalon és a  

Berénycafé Facebook oldalunkon továbbra is megtalálják!

11. 17.  PÉNTEK 11 °C  |  7°C

11. 19.  VASÁRNAP 7 °C  |  0°C

11. 21.  KEDD 11 °C  |  5°C

11. 18.  SZOMBAT 8 °C  |  3°C

11. 20.  HÉTFŐ 11 °C  |  3°C

11. 22.  SZERDA 9 °C  |  4°C

11. 16.  
CSÜTÖRTÖK

Forrás: idokep.hu

13°C | 5°C

mb. főszerkesztő: Szántai Tibor
Telefon: 06-20/283-7930, e-mail: esztibor@gmail.com

Munkatárs: Demeter Gábor  |  Tördelés: Boommédia Kft.
Szerkesztőség: Jászberény, Bercsényi út 1/A. (Ifjúsági Ház), 

E-mail: berenyiujsag@gmail.com  |  Hirdetések: 06-30/651-1098
Lakossági hirdetések felvétele az újságba e-mailben és telefonon a megjelenés hetében 
hétfőn 16 óráig, személyesen szerkesztőségünkben csütörtökönként 8 és 16 óra között. 

A hirdetések képi- és szöveges tartalmáért a hirdető felelős!
Kiadó: Jászberényi V. V. Nonprofit Zrt. Felelős kiadó: Horgosi Zsolt vezérigazgató

Nyomda: Délkelet-Press Szolgáltató Kft., Békéscsaba
Terjesztés:Tuti-Peso Kft. Tel.: 06-57/501-480
Megjelenik kéthetente 11.500 példányban.

nov. 16. csütörtök
PatikaPlus (Tesco)
Tel.: 506-930
nov. 17. péntek
Thököly Gyógyszertár
Jb., Thököly út 14.
Tel.:405-667
nov. 18. szombat
PatikaPlus (Tesco)
nov. 19. vasárnap
Thököly Gyógyszertát
nov. 20. hétfő
Thököly Gyógyszertár
nov. 21. kedd
Szentháromság Patika
Jb., Lehel vezér tér 6.
Tel.: 507-635
nov. 22 szerda
Kossuth Gyógyszertár
Jb., Kossuth L. út 92.
Tel.: 411-568

nov. 23. csütörtök
Mérleg Gyógyszertár
Jb., Bercsényi út 10.
Tel.: 410-834
nov. 24. péntek
PatikaPlus
nov. 25. szombat
Kossuth Gyógyszertár
nov. 26. vasárnap
Szentháromság Patika
nov. 27. hétfő
Thököly Gyógyszertár
nov. 28. kedd
Thököly Gyógyszertár
nov. 29. szerda 
Szentháromság Patika
nov. 30. csütörtök
Kossuth Gyógyszertár
december 1. péntek
Mérleg Gyógyszertár

Orvosi ügyelet 
Az ügyeleti alapellátást 
2023. szeptember 1-jével 
kezdődően vármegyénk-
ben az Országos Mentő-
szolgálat biztosítja.

Háziorvosi ügyeleti telefon-
szám: 1830

Jászberény felnőtt-gyer-
mek vegyes ügyelet: Jászbe-
rényi Szent Erzsébet Kórház 
Sürgősségi Osztály (5100 
Jb., Szelei út 2.)
hétköznap 16.00 – 22.00
szombat, vasárnap és ünnep-
napokon 8.00 – 14.00

Sürgősségi ügyeleti vagy 
mentőellátás
Központi ügyeleti telefon-
szám: 1830
hétköznap 22.00 – 8.00
szombat, vasárnap és ünnep-
napokon 14.00 – 8.00

Labdarúgás
A vármegyei I. osztályban szereplő Jász-
berényi FC két nagyarányú győzelem-
mel folytatta szereplését s 2023-2024-
es szezonban.

A bajnokság 12. fordulójában Be-
senyi Gábor fiai Tiszagyendán vendég-
szerepeltek. A találkozó első felében 
csak egy jászberényi gól született, majd 
a folytatásban már jobban használta ki 
helyzeteit a JFC és végül 5 gólos kü-
lönbséggel győzött.

Tiszagyendai KSK – JFC 1-6 (0-1)
Gólszerzők: Schiff Richárd illetve Var-
ga László (2), Fajkó Ákos, Ecsegi Zsolt, 
Sali Roland és Schiff Richárd (öngól)

A 13. játéknapon a rákóczi-
falvalviakat fogadta a JFC és még na-
gyobb különbségű győzelmet aratott, 
mint ette egy héttel korábban Tisza-
gyendán. A félidőben már 5 góllal ve-
zetett a JFC, s ezt a második játékrész-
ben még két találattal meg is toldották.

JFC – Rákóczifalva SE 7-0 (5-0)
Gólszerzők: Fajkó Ákos (3), Sali Roland 
(2), Nagy Ferenc és Gerevics István

A 13. fordulót követően a JFC 30 
ponttal a tabella 5. helyén áll. A csap 
csak 3 pontra van a dobogótól.
14. forduló – november 19.

13.30 óra: JFC – Jánoshida SE
Jászberényi Városi Stadion

15. forduló – november 25.
13.00 óra: JFC – Kisújszállási SE

Röplabda
A női röplabda NB II Keleti-csoport-
jának ötödik fordulójában a Jászberény 
VT győzött, a Jászsági RK kikapott.

Jászberény VT – Egri Városi 
Sportiskola 3-0

Jászsági RK – DEAC 0-3
A hatodik játéknapon a Jászsági RK 

Egerben szenvedett vereséget, míg a 
JVT Debrecenben szerzett két pontot. 

Egri Városi Sportiskola – Jászsági  
 RK 3-2

Eötvös DSE – Jászberény VT 1-3
Hat forduló után a Jászberény VT 

14 ponttal a második, a Jászsági RK 5 
ponttal az 5. a hétcsapatos mezőnyben
7. forduló – november 19.

16.00 óra: Jászsági RK – DSZC- 
 Eötvös DSE

JP Aréna
8. forduló – november 26.

16.00 óra: Jászsági RK – Jászberény  
 VT

JP Aréna

Jégkorong 
Jól szerepel az Andersen Ligában és az 
U21-es bajnokságban is a Lehel HC 
korosztűlyos csapata.

Az Andersen Ligában öt mérkőzé-
séből hármat megnyert a Lehel HC, 
egyet hosszabbításban, egyet pedig a 
rendes játékidőben veszített el. Az így 
megszerzett 10 ponttal az együttes je-
lenleg az 5. helyen áll, de csak két pont 
a lemaradás a második MAC Ikonok-
kal szemben. Legközelebb hazai pá-
lyán, november 25-én a fiúk a Good-
will Pharma Szeged csapatát fogadják. 

Az U21-es bajnokság B-csoport-
jában az öt csapat 5-6 mérkőzést ját-
szott már. A Lehel HC a hat mérkő-
zésből szerzett13 pontjával a második 
helyen áll. Az UNI Győr ETO HC  öt 
mérkőzésen szerzett 15 pontjával áll a 
lista élén.  A Lehel HC U21 legköze-
lebb november 19-én, hazai jégen – 
csoportrangadón – éppen a listavezető 
győrieket fogadja majd. 

Egy sikeres erőemelő
A magyar sport kifogyhatatlan a te-
hetségekből, s ez igaz városunkra is. 
Csak az elmúlt időszakban sok olyan 
sikerről adtunk hírt, melyet jászbe-
rényi fiatalok értek el. Igaz, közülük 
többen már nem jászberényi egyesü-
letekben sportolnak, de eredménye-
ikre így is büszkék lehetünk. 

Vannak népszerű sportágak – elsősor-
ban a labdajátékok -, melyekre jobban 
figyelünk, s vannak olyan sportágak 
is, amelyek csak akkor kerülnek a fi-
gyelem középpontjába, h abban valaki 
komoly eredményt ér el. Nos, most mi 
is így vagyunk. Él városunkban egy 24 
éves fiatalember, aki erőemeléssel fog-
lalkozik szabadidejében, s nem is akár-
milyen eredményeket ér el.

Száraz Bálint, mert róla van szó, 
tíz éve foglalkozik erősporttal, s öt éve 
már versenyeken is indul. Mint mond-
ja, nagyon komolyan vette ezt a sport-
ágat, s ennek köszönhetően évről-évre 
javultak is az eredményei. 

– Igazán ebben az évben sikerült 
egy átütő eredményt elérnem. A Ma-
gyar Ligában elértem egy rekordot. A 
Kiskunfélegyházán rendezett Nyárin-
dító Kupán 82,5 kilogrammos kate-
góriában 187,5 kg-ot sikerült teljesíte-
nem, s ezzel egy 11 éves csúcsot adtam 
át a múltnak – mondta Bálint, aki azt 
is elárulta, hogy egy speciális edzésterv 
alapján a BSD Gym edzőtermében 
készül a versenyekre. Kifejezetten a 
nyomást helyezi a középpontba, he-
tente négy-öt alkalommal tud edzeni. 
s mellette az étkezésre is nagyon figyel. 
Egyedül készül és az edzéstervet is ma-
gának állítja össze. Mint mondta, az 
elmúlt tíz év alatt nagyon sok tapasz-
talatot szerzett, s mivel ő ismeri legjob-
ban saját magát, így ő tudja legjobban, 
hogy mikor, mire van szüksége. A BSD 
Gym-ben van egy kis közösség, amely-
nek a tagjai ugyancsak erőemeléssel 
foglalkoznak. Ők segítik egymást és 
közösen is szoktak versenyekre járni. 

Az idei céljait Bálint már teljesítet-
te. A jövő évre már vannak tervei, me-
lyek közül a legfontosabb, hogy a 200 
kilós határt át tudja lépni. Egyelőre 
saját maga fedezi az erőemeléssel járó 
összes költséget. Mivel ez nem olyan 
népszerű sportág, ezért szponzorokat 
sem lehet minden nap találni. Jász-

berényben dolgozik, s munkahelyén 
kollégái igazán el sem tudják képzelni, 
hogy mekkora súlyokat mozgat meg. 

– Az általam elért eredmény olyan, 
hogy nemzetközi versenyeken sem kel-
lene szégyenkeznem miatta. Versenyzett 
már Németországban, Szlovákiában, de 
Magyarországon vannak nemzetközi 
versenyek – mondta Bálint, aki mielőtt 
az erőemelést elkezdte, asztalitenisze-
zett és focizott is, de ezek a sportágak 
nem mozgatták meg annyira a fantázi-
áját, mint az erőemelés. Mint mondja, 
testalaktához nagyon passzol az erőeme-
lés, mert nem túl magas, így a súly útja 
is rövidebb. Tervei között szerepel jövőre 
akár profi kártyát is szerezni. 

A legnagyobb versenyeket Ameri-
kában rendezik, ahová már kvalifikálni 
kell magukat a versenyzőknek. Bálint 
idén már teljesítette ezt a szintet, s ez a 
célja a továbbiakban is.

– Idén októberben részt vettem a 
GBC Világbajnokságon, ahol 192,5 
kilogrammot teljesítettem, s itt már az 
Open kategóriában (24-től 40 éves ko-
rig) szereztem meg az első helyet. Azaz 
Kiskunfélegyházán egy világszervezet-
nél világbajnok lettem, s közelebb is 
kerültem a 200 kilóhoz.

Száraz Bálintnak olvasóink nevé-
ben is gratulálunk és kívánunk további 
sikereket. Várjuk a híreket versenyeiről, 
hogy sikereinek együtt örülhessünk. Ha 
pedig valaki úgy gondolja, hogy ezt a te-
hetséges fiatalembert támogatni szeretné 
– edzéseit és versenyzését is saját maga 
finanszírozza -, akkor szívesen közvetí-
tünk, s összehozzuk a találkozót vele.

 Szántai Tibor

Továbbjutás a Hepp Kupában
Három mérkőzést játszott az elmúlt 
két hétben a Jászberényi KSE felnőtt 
kosárlabdacsapata. Puskás Artúr 
kosarasai két szoros bajnoki vereség 
között idegenben harcolták ki a to-
vábbjutást a Hepp Kupában.

A bajnokság 7. fordulójában: 
JKSE – MEAF-Miskolc 79-87 (18-

21, 19-24, 28-19, 14-23
A bajnokság 8. fordulójában: 

BKG Príma Akadémia – JKSE 97-
94 (22-30, 29-19, 26-12, 20-32).

A bajnoki tabellán nyolc forduló 
után továbbra is veretlenül a PVSK-
VEOLIA és a Vasas Akadémia áll az 
első két helyen. A harmadik BKG Prí-
ma Akadémia 7-szer győzött és 1-szer 
kapott ki. A JKSE 3 győzelemmel és 5 
vereséggel jelenleg a 7. helyen áll.

9. forduló – november 19.
17.00 óra: JKSE – PHOENIX-MT 

Fót (Bercsényi úti játékcsarnok)
10. forduló – november 23.

17.00 óra: JKSE – Újbuda MAFC
A két bajnoki mérkőzés között a 

Hepp Kupában a legjobb 16 közé ju-
tásért játszott Budafokon a JKSE. Az 
ugyancsak piros csoportban szereplő 
hazaiak ellen bajnoki mérkőzésen 
3 ponttal nyertek idegenben a mie-
ink, s ezt a sikert a Hepp Kupában is 
megismételték. Ez a találkozó viszont 
közel sem volt olyan szoros, mint a 
bajnoki.

Budafok – Jászberényi KSE 68-79 
(15-21, 18-21, 20-19, 15-18)

Azt, hogy a legjobb 8 közé jutá-
sért kivel kell majd megmérkőznie 
Kucsoráéknak egyelőre nem ismert.


